REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org

KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT

of w3s/-37457 [20
Date 30’/ %@/ ZCQZd

KONTRATA PUBLIKE nr. 84/2020

 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA 1 E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 0700032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Fonigqi

dhe

GUREBARDHI SHPK , Nga Klina Komuna KLINE , Nr. Biznesi numer F iskal
811243211 , ge perfagesohet nga pronari z. HASAN GASHI

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET né vijim:

ASFALTIMI | RRUGES DHE INFRASTRUKTURES
NENTEKOSORE NE JASHANICE

me numér identifikues: 634-20-4873-5-2-1/INT.634-20-074-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike éshté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat € implementimit pér kryerjen e PUNEVE né vijim:

1.2 Paaramasat me cmimet per njesi NE ANEKS TE KONTRATES
1.3. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 120.094.19 €
(Njegqindenjezetmijenenetdhj etekatereuroe19/100)



Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do € jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte Projekti eshte dvviegar. .

2.2 Vendi i kryerjes s€ puneve sipas Projektit ne keto Lokalitete Jahsnice , Resnik :
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ puneve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né€ Nenin 1.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
1 ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& Kontratés.

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
4.3. PAGESAT do te behen sipas situacioneve per pune te kryera .

Ne vitin 2020 ne vlere 70.000.00 euro
Dhe pjesen tjeter ne gjashtemujorin epare te vitit 2021 .

4.24 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

- Kesti —perfundimtare ne viere 12.009.42. € , pas afati te Garancionit te punimeve .
perkatesisht pas 12 muajeve .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢mimin e kontratés.

Neni 6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.



6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here téinspektojé€, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dits
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés: b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
gjiykimi q& ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tjetér
ligiore qé€ i pengon realizimit té kontratés.

Neni10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontrat&; b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér té€ kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 GCdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré



12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njofioj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk dubet t& mbahet apo vonohet pa arsye,
Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria Urbanizmit
Komuna Kline

6. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

6.3 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet n né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINE

Emirts ABAZ FONIQI

Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pt i

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
GUREBARDHI SHPK - KLINE

Emri: HASAN GASHI




PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate" do 18 thoté marréveshja e lidhur ndémjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig &shtd shé; né formularin ¢ k €s t& nénshkruar nga palét, duke

pérfshiré € gjitha shtojcat pér kéts dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te p&rfshira né Tenderin e Ofruesit 8

Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &hté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, q8 &shté palé né kontraté dhe i detyruar 1§ kryej detyrat né
bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat ¢ kryera do 18 marr& shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thots personat e angazhuar nga Offuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 1& punésuar dhe € caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose t& ndonjé pjese té& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar n& Marréveshjen q& pérfagé: humén totale t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin

¢do pjesé e Shérbimeve do 18 sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénk ktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.
1.7 “Pale” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund té jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton té dy prej tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin & blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérpjithshme 18 Kontratds.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji & i pércakton té gjitha ¢éshtjet q€ nuk jané 1€ mbuluara ng kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jets valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesE & saj te njé palé e tretd.

3.2 Ofruesi i Shérbi nuk det g&, pa mirati k me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontratén ose njé pjesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesg, n& favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave g& duhet t& paguhen ose qé do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies s 1€ drejtés s& Oftuesit t& Shérbimeve siguruesve 1& Ofruesit 1& Shérbimeve pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur signruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Offuesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pEr pjesén ¢ kontratés qé tashmé &shté
realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t§ plot8sojné kriteret & pérshtatshmérise q& zbatohen pér dhénien e kontratds pérves né raste kur transferimi behet né banké apo kompani té
sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Nenl 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes s€ cilés Ofuesi i Shérbimeve ia beson realizimin ¢ njg pjese 1€ kontratés s& tij njé pale t& trets.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 16 ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te

Py

ktuesve gjate imp] imit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do 1a lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve

pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Ofiuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18 siguroj, ku e konsid € si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Ofuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 18 vet si dhe t& agjentéve ose & punésuarve, né t& njéjtén ményré si po & ishin akte,
gabime ose neglizhenct e Offuesit t& Sh&rbimeve, agjentéve 1€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana &
Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni § Tatimi
5.1 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér 18 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin € Republikés se Kosovés.
5.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jan& pérfehiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorEzimit t§ tenderit
dhe datgs $3 fundit t& vErtetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1 lejoj& ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté
kohgs sa ka qené né vones& Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofruesi i shérbimit duhet & filloj& sh&rbimet sa mé shpejt g€ &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me ekspeditén ¢ dubur dhe pa voness.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do 1§ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor & specifikuar né Nenin 2 t§ Formularit t& Kontratés, Nése Ofiuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet n& datén e caktuar, ai do 18 jetd pérgjegjés pér t& paguar démet e likuidvara. N& kts rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.
Neni 7 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

PPN

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje 1¢ periudhés s& ekzekutimit nése i €s sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

2) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcg madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé voness mund t& ndodh€, Ofivesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e
periudhés s realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t8 shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njé&jta piké né kohé t€ sigurojé Autoritetin K 1 me hollési t& ploté n& ményré qé 1& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marjz e hollésive 1§ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané 16 njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés 5&
ekzekutirnit sig mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospekiive, ose t& informoj Ofuesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t drejté né zgjatie.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje & obligimeve t& saj sipas &s nése realizimi i obligi t€ tilla p dalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcs

madhore q€ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

82, Termi "foroé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditiet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet € dhunés, epidemité, mréshqitjet e tokés, térmetet, shiré 1, vetStima, vérshimet, i trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e

paparashikuar g& ésht& pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsy pér t€ ménj fiésiné e njé pale té tillé g 1€ permbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé

vonesg minimale.

8.4. Offuesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose d&shtimi pér t& realizuar obligimet € ij me kontraté &htg
rezultat i njé ngjarjeje t8 forcés madhore. Autoriteti kontraktues muk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, Pér mosrealizim ose pér ndérprerje ndse vonesa e

Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &sht& rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé mrethané e forcgs madhore ka ndodhur € cila mund t& ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéherg do ta lajmérojé palén tietér, duke

dhéng & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin & kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i

Shérbi: do & vazhdojé t°i realizojé obligi e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme altemative pér té plot&suar ndonjé

obligim qé ngjarja e forcss madhore t§ mos e pengojé at€ gjaté punds. Offuesi i Shérbimeve nuk do 1§ zbatojé mjete t& tilla alternative pérve nése udhézohet ta béjé két€ nga Menaxheri 1
Projektit.



Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kentraktues mundet &, pasi t'i japé Ofruesit 1& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Offuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit 1€ dhéné nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai 1€ evitoj& ndonjé neglizhencé
apo déshtim pér & realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe 15 cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Offuesi i Sh&bimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga auforiteti kontraktues;
(c) Ofruesi i ShErbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jand duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet

bi PRI 1

p ave ligjore lidhur me ato g&shtje, ose ésht né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin

apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka 1€ béj& me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q€ ka fuqin e res judicata;

(f) Ofiuesi i Shérbimeve &shté shpaliur fajtor pér sjellje t& réndé t& kege jo profesionale té d&shmuar me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérhimeve i &sht& nénshtruar njé giykimi q8 ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(b) té giitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢ Oftuesit t€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;(i) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore g8 i pengon realizimit t& kontratés; (j) Ofruesi i ShErbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose

nése personi g€ e jep garanciné apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive jera t& Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve sipas kontratSs. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emar 16 Oftuesit t& Shérbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢ Shérbimeve q8 té ndérmaré hapa 18 menjéhershém pér ta pérmbylir

ekzekutimin e shérbimeve né ményré t& shpejté dhe t& megullt dhe pér 1°i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast € ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t& Sh&rbi ose t€ pérfaqé 1€ tij ose duke u bZr€ atyre thirmjen e dubur,

do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do 1§ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t’i paguhen Ofiuesit t& Shérbimeve dhe parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues g datén e ndérprerjes 38 kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet€ i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa (8 jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t&

marr€ nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumeén qé duhet t'i paguhet Offuesit té Shérbimeve para ndérprerjes sé
kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t ket 1& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet q& i jané shkak nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofiuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpress kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit té Shérbimeve shumat q& duhet té paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t8 afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t*i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

¢. ose, sirezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafié 1§ kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé perindhé prej jo ms pak se gjashtédhjets (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejts apo antoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Offuesit t& Shérbimeve,

10.3 N& rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Oftuesin & Sh&rbimeve pér humbje ose dém q& mund 1'i jeté shkaktuer
Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t¢ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t€ kryejé Sherbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 18 pajtohet me urdhérat administrative t8 dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ
shkon pértej fashéveprimit 18 k 8s, ai, duke iu eksp dénimit p&r shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per keté duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditssh
pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ puk do 1€ pezuliohet par shkak t& ketij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe tregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do 18 sigurojé q& personeli i tij, 1€ aférmit e
tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij gjithashtu 1’ respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé & gjitha dok dhe informaci ¢ marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale, Aj nuk do 1€ shp&toj& pér aq kohé sa t& jetée
nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbuloj& ndonjé t& dhéng 16 kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, 18 gjithé personat ose korporatat e tilla do & jené s& bashku dhe vegmas t& detyruar
PEr 1€ pérmbushur kushtet e kontratés. Person; i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t€ tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin pér & lidhur konsorciumin,
Pérbérja € grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbi do t€ punésojné p lin kyg 18 identifikuara né tenderin ¢ tij pér 18 kryer funksionet ¢ pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe
né bazé 8 njé kérkese me shkrim dhe 16 arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 8 kérkojé njé z8vendésim nése vlerdson se njé anstar i stafit Eshié i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e

tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do té miratojé gdo z&vendEsim & personelit kryesor 1€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkat&se dhe aftésits né thelb jané t€ barabarta

ose mé 1€ miré se ato & identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do 18 ofrojé ofruesit t& shérbimi jéher& me ndonjé infc jon dhe / ose dokumente né dispozicion t& saj, 13 cilat mund 16 jené relevante pér zbatimin ¢
kontratés. Dokumente t& tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti K ktues do t8 bashképunojé sa mé shumé t& jet€ e mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér 18 siguruar informacion g8 ky i fundit mund 1& kérkojé n& ményré t&
arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur ng KVK, i cili do 1€ jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér
raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 Démet e Likniduara

131 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin ti realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara n§ kontrats, Autoriteti kontraktues,
pa njofim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tij sipas kontratds, do & ketg (& drejté, pér secilén dité qé kalon ndémjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés
aktuale & perfundimit, t"i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % 1€ vlerés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund & zbresé démet ¢ likuidvara nga pagesat te cilat duhet ti behen Offuesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve ¢ likuiduara nuk do t& Pprekin detyrimet e Ofruesit

te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t¢ sherbimeve ng térési, démet e likuiduara & parapara né paragrafin 13.1 do t& Hogariten né bazé t5
vler€s totale t& porosise,

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 1& kérkojé s& paku 10 % t& vierds s& porosise ai mundet, pasi ta njoflojé me shkrim Ofuesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues kg prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performances;

- te ndérpresé kontratén, dhe né keté rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do t€ keté t& drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé & njé kontraté me njé palf tz trets pér dhénien e pjesds sé mbetur 1€ sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve nuk do & paguhet pér kéte pjesé té& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do 1€ jeté i detyruar t5 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do 18 ket t& drejté pér kompensim, Offuesi i Sherbi giithashtu do 1€ jeté i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1§ Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon P ine dhe ritend dhe né ki€ rast Ofruesi i Sherbimeve muk do 15 keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjelije t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé

pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t€ garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 8 konfiskoj
njé pjes€ proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise s¢ leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakines;

- te ndBrpresé porosine, dhe né k&t rast Ofiuesi i sherbimeve nuk do (& keté t€ drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 16 Operatoréve Ekonomik t¢ kontratés publike komizs.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofiuesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, farnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé
do & saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrak pér gfarédo humbjeje qé &shtd pasojé e mosekeekutimit t& ploté dhe & duhur t&

obligimeve kontrakiore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 ditg pas léshimit t8 Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formatin e dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate.

Nenils Sigurimi ¢& do t€ merret nga Ofruesi | Shérbimit

15.1 Ofiuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do 1§ shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve 18 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, sig do t& specifikohet ng KVK.,

15.2 Ofiuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues Q€ sigurimi i tillé &shté marré dhe majtur dhe se primet ¢ tanishme jan&
paguar,

Neni 16 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do € béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofiuesi i Shérbimeve do i& béhen né Hogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né lloganine
bankare.

16.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shums se 30 ditésh kalendarike nga data né ¢ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pageses do t& jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa pér pagesd nuk do 16 jet& e pranueshme nése nuk plotésohen nj& ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke & lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk
jan€ dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund t& mos jet€ legjitim. N& rastin e fundit mund & béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qEllim $& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do & jap& sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pageses do & llogaritet nga data né t&

cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagess e pérgatitur n& ményrén e duhur,
16.4 Pasi q& 18 ket& kaluar afati i fundit i dh&né n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qg, brenda dy muajsh pas pagesEs s& vonuar, t& kérkojé interesin PEr pagess t& vonuar me
normé t& re-zbritje g€ zbatohet nga Banka Qendrore & Kosovés né ditén e paré 1€ muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pEr pagesé t& vonuar

do (5 zbatohet p&r kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit té fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t cilén debitohet liogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin € drejté Ofruesit t& Shérbimeve 98, ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta

ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve 18 tiera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,

veganérisht obligimet € Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund 1 ndalojé autoritetin kontrakty nga pérdorimi i ¢do dhe 1 gjitha
kontratat gendrore publike komizé t& nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modatitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 18 jené si n& KVK. Autoriteti kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té
njoftojé até pér ¢do defekt g8 &shté gietur, Kontrolli i tillé nuk do 13 rdikojé né pErgjegiésits e ofruesit 18 shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udh&zoj8 ofruesit ¢ shérbimeve t&
kérkojné njE defekt dhe t& zbulojné dhe provojné gdo shérbim 9€ Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté sig eshte definuar né

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njoftojé ofruesit e shérbimeve Pér ¢do Defekt para pérfundimit 16 kontratés. Periudha garantuese ¢ defekteve do t& zgjatet pér aq koh# sa Defektet t&
korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shts dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& Ppérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohgs sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vier&soj€ koston e korrigjimit
1€ defektit, ofruesi i shérbimeve do 18 paguaj kété shumg, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.
Neni 19 Konsekaencat e Shkeljes se kontratés .
19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonj& nga obligimet e veta me kontraté si¢ Eshté cekur ne Nenin 9 dhe 10,
19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje 18 kontratgs,

19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jend:

2) déme t& pErgjithshme; ose
b) déme 1 likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, p g apo shpenzi qé Itojné nga zb ii 1€ parapara n& k&€ nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofryesit t&
Sherbimeve, nga depozita, ose me Pagesé nga siguria,
Neni 20 Zgjidhja miqésore e Téveshj
20.1 Palét duhet i bjné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur n& ményré migé: té gjitha gveshjet q& mund té ndodhin ndémjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palgt

do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim PEr géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g8 ata konsiderojné se &t e dst Nése cilado pals e sheh t& dobishme,

palét do & takohen dhe t& dohen ta zgjidhi &veshjen. Pala do 1 i pérgjigjet kérkesds Ppér zgjidhje migésore brenda 15 ditssh Ppas kérkesés. Periudha maksimal Q€ jepet pér

arritjen e késaj zgjidhjeje do t& Jeté 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala d&shton 18 pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér
zgjidhje, € dyja palét do 16 jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 18 procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit 18 specifikuar n§ KVK. Nése nuk mund t&
arrihet 2gjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 18 procedurés s& pajtimit, secila palé do & keté 1§ drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés s§ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedure gjyqésore
21.1 Nése nuk mund 1 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshies, secila palé mund t& kérkojé:
a})  vendimnga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhijes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka nj€ konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

| Kushtet e Pérgjithshme té Kontrats

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit |
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqgi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé j
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté giykata ‘
pérkatése né Prishtiné, |
22 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE ]
et
Obligimet € Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit ésht¢ LORENC MARLEKU — DREJTORIA E ‘
Kontraktues URBNIZMIT |
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria |
|
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s&¢ ekzekutimit &shté:79 % vlerés se kontrates, j
PERKATESISHTE VLERA 12.0094.19 € ME AFATE =180 dite |
kalendarik
Sigurimi q& do té merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike 1& Palés s& Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates |
b) Pérgjegjésia e pales sé treté 100 % Ppergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
€) Pérgjegjésia ¢ punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 700
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomir fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e 0peratorit|
Ekonomit fitues te kontrates |
Humbje ose démtim té pronés dhe pajisieve 100 %
_‘ Ppergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates |
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit té shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise s Defekteve|
J eshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates,
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit Dyvjeqar  deri ne Tremujorin epare te vitm
2021 |
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
Lsanksionet vonese. |
Zgjidhja miqésore e 20.2 ’ Do te pérpiqet ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet . |
mosmarréveshjes |
Zgjidhja e 21.1 @) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund % lindin gjaté ekzekutimit s& késaj|
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk &shté e mundur & ’zgiidh_gi ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Givkata
procedure gjyqésore Mhemelore Peje — Dega Xiine 1€ pajtim me ligjin né Kosové, |

os¢ |

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve ts cilat mund & lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do |
1€ dorézohet n¢ arbitrazh té {specifiko organin pir zgjedhjen e mosmarréveshies) né pajtim me
Ispecifiko rreguliat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare t¢ Tregtisé, Komisioni i|
Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, .apo procedura 1 fera té’|

urbitrazhit & njohura ndérkombétarisht)].




A | ASFALTIMI I RRUGEVE : NE FSHATIN JASHANIC-RESNIK

2. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 2 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA GRAFIKE )

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Niiisia Sasia le?én’am Cmimi total me TVSH (€)

TE gjitha pun&t né pErputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pung kryese &sht& pérgjegjése pér ti marré
masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& pun&t, n&gjith& zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim
1€ instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né gjendje t& meéparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
pér sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit. Te dhenat

1.1 £=71.39 m’; b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat N 7.39 0.10€ T.14€
|atmosferik 1m né& t& dy an&t ku ka léshesa, Llog m'
Pun&marrési éshté i detyruar & para fillimit t& punimeve t&
b&j rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
kontejner gtordt dhe pEr organin mbikqyrs. Pa
yp |(Kontejner) plr pun perorganin mbikayrds. Pas | et | 100 | s0.00€ 50.00 €

pérfundimit t& punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe 18
b&het pastrimi i objektit dhe terrenit rreth-objektit né t&rési.

Shenimi i trasesd, si dhe percjellja ¢ punimeve gjeodezike
gjat€ ekzekutimit duke i trajinar edhe elemente pércjellése &
rrugés si : Kyqja e rrugéve dytésore , interseptimi
1.3 [(krygézimi) né bazé t& projektit zbatues,n& matjet gjeodezike m 71.39 0.10€ 7.14€
t& perfshihen & gjitha punét e psmmendura n& kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Liog n& m1

Gjithsej: Pos 1 64.28

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera té
ngurta gg e pengojné gjaté ekzekutimit t& rrugds. Pastrimi i
tyre b&het normal me drejtimin e rrugés me gjerési t&

2.1 |pércaktuar me projekt sipas profilit t&rthore si dhe largimin o 7139 030€ 21.42€
e tyre né& deponin mé t& afért,. N& kété pozicion perfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje t&
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .n& m2.

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja
¢ tyre jashta rruggs n& koordinim me institucionet
pérgjegjése st KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &sht€ i obliguar n#
2.2 |afat sa mé t€ shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& vet m' 71.39 030€ 2142€
buxhetore n€ ményrg q& vendabnimet p&rreth rrugés e cila
do t& ndértohet t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog
né m' me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1&shesave ekzstuese
2.3 |ujore n& aksin e rrugés né t& dy anét e nugés. m' 71.39 030€ 21.42€

Gjithsej: Pos 2 64.25

3 [PUNIMET TOKESORE [ |




Gérmimi dhe Hapja e kanalit € kalegorisé III-1V deri n& thellésiné dhe me gjer&si t& nevojshme pér puné duke percijellé & gjitha pikat
gjeodezike dhe detalet sipas projektit 1€ dizajnuar né profilin gjatésor# dhe térthorg .

NE keété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gg&rmimi dhe vendosja e léshesave (lombinave) dhe elementet tjera pércjellése t&
pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe p¥rgjithshme , si dhe detaleve teknike . N& ¢mim perfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé
(papuge vibruese) t¢ pjeséve angsore dhe punimi i skarpatés, Dheut i tepér bartet n& deponin mé té afért deri 5.0km targési

Vrejtie: Sigurimin nga shembja duhet ta b&jé punekryersi, sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt

Punét me makineri (90%) m3 69.39 0.50 € 34.70 €

Punét me dorg (10%) m3 7.71 0.50 € 3.86€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore té rrugdve sipas detaleve
teknike t& p&rfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit 1& rrugés | m3 | 2570 [ o030€ | 7.71€
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku eshte bere
germimi.

3.1

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé rrugés me
ba{Ue fé dh'eut té 'zg;edhur dCI"l né"plotéslxmm 3 k{ltereve te& m3 25.70 030€ 771 €
ngjeshjes sipas kritereve teknike t& specifikuar né
pérshkrimin teknik t& projektit.
Punimi 1 planumit dhe bankinave 1& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtritje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18 toné sipas
kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt,
34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 428 | 100€ 4.28 €
Gjithsej: Pos 3 58.25
4 |PUNIMET E MBUSTHJES ( TAMPONI) | | |
Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shtresés s rruggve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me trashési t& shtresés (=20 om 18
cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em2 .
Sqarim : Pas pérfundimit (€ késaj shirese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli & ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

33

41 Fum.nz:ml dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer m3 51.40 100 € 51.40 €
fraksion 0-63 mm
Furnizini, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm, me trash&si té& shiresés

t=10 cm , té cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne
gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja behet me cilindér vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm? . Sqarim : Pas
pérfundimit (& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

42 fFum.izimi dhe punimi i shtrests rrugéve me guré t& thyer m3 25.70 1.00 € 2570 €
raksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 71.10
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
" BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali | njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , n&
5.1 qmim pérfshihet edhe zgjerimi n&p#r kthesa  Vérejtie :Té m2 214.17 6.80 € 1,456.36 €
mitren mostral né vend dhe t& béhet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos 5 1,456.36
= |
1 PUNET PARAPRAKE 64.28 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 64.25 €
3 PUNIMET TOKESORE 58.25 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 77.10 €
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,456.36 €
TOTALI ME TVSH 1,720.24 €

Cmmntotalme’l‘VSH(e)

Ny rendor| Peishkrimi ipozicionéve




Té gjitha punét né& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit Kompania puné kryese &shté pérgjegiése pér ti marré
masat mbrojiése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit 1& punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim
1€ instalimeve néntoksore téqytetarve &shig e obliguar ti kthej& né gjendje 1& méparshme me kosto té vetén financiare

I |[PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
pér sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit.Te dhenat

Lloe€ L=164.79 m'; b=3 m'; bankinat 2x0.30m > kanal p#r ujérat m 164.79 0.10€ 16.43 €
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa, Liog m'

Punémarrési éshté i detyruar & para fillimit t& punimeve t&
b&j methimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
(kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés, Pas
120€ perfundimit t& punimeve t& njejtat duhet (€ largohen dhe t&
behet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektil né térésj.

komplet 1.00 50.00 € 50.00 €

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése 18
mugés si : Kygia e rmugéve dytésore » interseptimi
1.30 € |(kryggzimi) n& bazg 1& projektit zbatues,né matjet gjeodezike m 164.79 0.10€ 1648 €
t¢ pérfshihen 1€ gjitha punét e p&rmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

Gijithsej: Pos 1 82.96

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi 1 terenit largimi | drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gj&sendet tjera t&
ngurta g€ e pengojné gjaté ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i
tyre behet normal me drejtimin e rrugés me gjerési té

2.10 € |pércakwar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin m' 164.79 050 € 82.40 €
¢ tyre n€ deponin mé t& afért,. Né kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje t&
méparshme pas pérfundimit & punimeve, Llog .né m2,

Dislokimi i infrastukturés néntoksore {ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , n&
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rugs , zhvendosja
e tyre jashta rruggs né koordinim me institucionet
pergjegi€se si KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i obliguar ng
220€ |afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& veté m' 164.79 050 € 8240¢€
buxhetore né ményré q¢ vendabnimet pérreth rrugés e cila
do t€ ndértohet t& mos mbesin pa shérbimet komunale., LLog
n¢ m' me t€ gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbliokimi dhe mirémbajtja e Iéshesave ckzstuese
2.30€ |ujore n€ aksin e rrugés né t& dy anét e rrugés, m' 164.79 0.50€ 8240€

Gijithsej: Pos 2 247.19

3 |PUNIMET TOKESORE | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisg I1-IV ,deri n& thellésing dhe me gierési té nevojshme pér pung duke percjellé t€ gjitha pikat
gieodezike dhe detalet sipas projektit (& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthort .

Né k€I€ pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (lombinave) dhe elementet tjera pércjellése té
pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pergjithshme , si dhe detaleve teknike . Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkoce
(papuge vibruese) & pjeséve anésore dhe punimi i skarpat&s. Dheut i tep&r bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Vreitie: Sigurimin nga shembja duhe 1a b&jé punékryersi, sipas detaleve teknike (¢ pérfshira né projekt

Punét me makineri (90%) m3 160.18 0.50€ 80.09 €

3.1

Punét me doré (10%) m3 17.80 0.50€ 8.90€




Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjeritsisé térthore dhe gjatésore t& rrugéve sipas detaleve
teknike 1& p&rfshira n& projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés | m3 | 5932 | 050€ | 29.66 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshg 121 deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku eshte bere
germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés me
bartje t& dheut t& zgjedhur deri né plotésimin e kritereve 1&
ngjeshjes sipas kritereve teknike (& specifikuar né
pershkrimin teknik té projekiit.

33 m3 59.32 050€ 29.66 €

Punimi I planumit dhe bankinave 1€ rrugés dhe trotuarve me bartje 1& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18 toné sipas
kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 | 98 [ 1o0€ 9.89 €

Gjithsej: Pos 3 158.20

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me trashési t& shtresés (=20 cm (&
cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 .
Sqarim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré t& thyer

4.1 fraksion 0-63 mm m3 118.65 1.00€ 118.65 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtress sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm, me trashisi t& shtresés
=10 cm , t€ cila i plotéson kushtet ¢ parapara p&r tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne
gieresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas
perfundimit t€ késaj shirese kompani punékryese &shté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

42 fFurn'izimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gué t& thyer m3 50.32 1.00 € 5032¢€
vaksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 171.97
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT )
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfait betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési 1=8,0cm , né
5.1 qmim p&rfshihet edhe zgjerimi népér kihesa  Vérejtje :Té m2 494.37 6.80 € 3,361.72 €
mirren mostrat n& vend dhe t& behet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos 5 3,361.72

1 PUNET PARAPRAKE 82.96 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 24719 €
3 PUNIMET TOKESORE 158.20 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 177.97 €
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 3,361.72 €
TOTALI ME TVSH 4,028.03 €

| Crimijési|
1 @

- Peislikviini ipozicioneve. in. | Sasia ¢ TVSH.(€)

masat mbrojtése dhe & siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit té punét, négjiths zongn ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim
t¢ instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthej& né gjendje t& méparshme me kosto 1& vetén financiare

Té giitﬁ; pun~él. né béi‘pull;je me .nornil‘al teknike dhe standardet Eufopial;e dhe Eurokodit . Konipania pung kryese &shie pé‘rgiegiése ‘pér T

1 [PUNET PARAPRAKE [ | | |







Mobilizimi i nderrmajes per akiivitet,vendosja e shenjave
per sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge.ne bashkpunim me menaxherin e projektit.Te dhenat

L1 :L=209.18 m'; b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat m 209.18 0.50€ 104.59€
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m’
Pungmarrési &shté i detyruar q& para fillimit t& punimeve t&
b&j rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas
(ontejner) pér p i 4 komplet | 1.00 | 50.00€ 50.00 €

=2 pérfundimit 1€ punimeve t& njejtat duhet 1 largohen dhe t&
behet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né térési,

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve gjeodczike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése t&
wugés si : Kygja e rrugéve dytésore , interseptimi
(kryqezimi) n& bazk t& projektit zbatues,né matjet gjeodezike o 200.18 0.50 € 104.59 €
1€ périshihen t& gjitha pun&t e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

1.3

Gjithsej: Pos 1 259.18

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi [ terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera t&
ngurta qé e pengojné gjaté ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i
tyre behet normal me drejtimin e rrugés me gjerési t&

2.1  |pércaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin m' 209.18 040€ 83.67 €
e lyre n& deponin mé té afért,. N& kété pozicion p&rfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje t&
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .n& m?.

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja
€ tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet
pirgjegj€se si KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
deémtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i obliguar n&

2.2 |afat sa mé t€ shkurt i rikuperoj démet né kosto t& veté m’ 209.18 040€ 83.67¢
buxhetore né ményré qé vendabnimet pérreth rrugés e cila
do t& ndértohet t& mos mbesin pa shérbimet komunale. Llog
né& m' me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave ekzstuese
2.3 ujore n& aksin e rrugés né té dy anét e rrugés. m' 209.18 040 € 83.67 €

Gjithsej: Pos 2 251.02

3 |PUNIMET TOKESORE | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisg 11I-1V ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme per puné duke percjell 1& gjitha pikat
gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

N& keété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e |&shesave (tombinave) dhe elementet tiera percjellése t&
pércaktuar n€ projekt sipas kushteve teknike dhe p&rgjithshme , si dhe detaleve teknike . NE gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkoce
(papuqe vibruese) té pjeséve angsore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tep@r bartet ng deponin mé t& afert deri 5.0km largési

Vrejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta bgje punékryersi, sipas detaleve teknike 1& pérfshira n& projekt

Punét me makineri (90%) m3 203.32 0.40€ 81.33€

3.1

Punét me dor€ (10%) m3 22.59 0.40 € 9.04 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé €rthore dhe gjatésore t& rrugéve sipas detaleve
teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 _] Planifikimi dhe punimi i bazamentit (& rrugés | m3 ] 7530 | 0.50€ [ 37.65€




Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te giitha pjeset e trasese ku eshte bere
germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés me
baytje fé dl'{eut t& 'zgjedhur det'n né"plotés.lmm € kritereve t& m3 75.30 0.50 € 37.65¢€
ngjeshjes sipas kritereve teknike t& specifikuar ng
pérshkrimin teknik 1€ projekiit.

Punimi 1 planumit dhe bankinave t& Trugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shiritje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18 toné sipas
kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 1255 | rooe 12.55€
Gjithsej: Pos 3 178.22
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4 ___|PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [ [
Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shtresés sé rruggve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me trashési (& shtresés 1=20 cm t&
cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &sht# e obliguar ta shqyrtoj testin modulj t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontraiés.

4l Furn'lz]ml dhe punimi i shtresés rrugéve me gure (e thyer m3 150,61 1.00 € 150.61 €
fraksion 0-63 mm
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gorit t& thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési t& shtresés

t=10 cm , & cila i plotéson kushtet e parapara p&r tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy anet € rrugcs ne
gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% »ngjeshja behet me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas
perfundimit 18 késaj shtrese kompani punékryese éshig e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratéss.

42 fl::l:nmloz:lnal_ ;l:u; ]:;l:)lml i shtresés rrugtive me guré & thyer m3 75.30 1.00 € 75.30 €
Gjithsej: Pos 4 22591
5 PUNIMET E MBISTRUKTURLS ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transpotti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , né&
5.1 [qmim perfshihet edhe zgjerimi népér kthesa Vérejtie :Te m2 627.54 6.80 € 4,267.27 €
mirren mostrat né vend dhe t& béhet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos 5 4,267.27
I ]
1 PUNET PARAPRAKE 259,18 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 251.02 €
3 PUNIMET TOKESORE 178.22 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 22591 €
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 4,267.27 €
TOTALI ME TVSH 5,181.60 €

Criritotal me TYSH ()«

i, .i fozicione) - Nijesis

TE gjitha punét n& p&rputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit » Kompania puné kryese &shtg pérgjegjése pér ti marré
masat mbrojtése dhe t¢ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, n&gjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim
t€ instalimeve néntoksore téqyletarve &shté e obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
pér sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit. Te dhenai
L1 :L=151.64 m' ; b=3 m'; bankinat 2x0.30m » kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

m 151.64 0.20€ 3033¢€




E PunEmarvési &sht¢ i detyruar q¢ para fillimil t& punimeve (&
b&j rrethimin e punishies, ti montoj barakat montazhe
(kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas
perfundimit 12 punimeve t& njejtat duhet t€ largohen dhe t&
behet pastrimi i objektit dhe terrenit rteth objektit né téresi,

1.2 komplet 1.00 50.00€ 50.00€

Shenimi i trases®, si dhe percjellia e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit duke j trajtuar edhe elemente pércjellése t&
rmogés si : Kygja e mugéve dytésore | interseptimi
(kryqézimi) n& bazs & projektit zbatues,ng maljel gjeodezike m 151.64 0.20 € 3033 €
t€ perfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pergjithshme dhe teknike,Llog né m1

13

Gjithsej: Pos 1 110.66

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera t&
ngurta g€ e pengojné gjaté ekzekutimit t& Frugés, Pastrimi i
tyre b&het normal me drejtimin e rrugés me gjerési t&

2.1 [pErcektuar me projekt si pas profilit t&rthore si dhe largimin m' 151.64 0.30 € 4549¢€
e tyre n€ deponin mg t& aféri,. N& kgte pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje &
meparshme pas pérfundimit (& punimeve. Llog .n¢ m2,

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , n&
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja
€ tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet
pérgjegjése si KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OF &sht& i obliguar n&
2.2 |afat sa mé t& shkurt 4 rikuperoj démet né kosto t& vet m' 151.64 030€ 45.49€
buxhetore n& ményre g€ vendabnimet pérreth rrugés e cila
do & ndértohet t& mos mbesin pa shigrbimet komunale, LLog
né m' me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirgmbajtja e l&shesave ekzstuese
2.3 ujore né aksin e TTuges né (€ dy anét e rrugss. m 151.64 0.30€ 4549 €

Gjithsej: Pos 2 136.48

3 |PUNIMET TOKESORE | [
Gérmimi dhe Hapja ¢ kanalit t& kategorisé 11I-IV ,deri né thell&sing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjelle t& gjitha pikat
gjeodezike dhe detalet sipas projektit t¢ dizajnuar n¢ profilin gjatésoré dhe térthors

Vrejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta bgje punékryersi, sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt

3] Funél me makineri (90%) m3 147,39 040€ 58.96 €
Pungt me doré (10%) m3 1638 040€ 6.55€
Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshie, si dhe rregullimi i pierttésisé térthore dhe gjatésore (& rrugéve sipas detaleve

teknike 1& pérfshira né projekt.

| 32 Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés | m3 [ 5459 [ oaoe | 21.84€
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te giitha pjeset e trasese ku eshte bere

germimi,

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés me
ba!'tje fé dh.eut té 'zg)edhur dEI.‘I né p]oles.nmn e kf:llel‘e\'e & m3 54.50 050 € 2730 €
ngjeshjes sipas kritereve teknike t& specifikuvar né

| pErshkrimin teknik t& projektit.
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Punimi 1 planumit dhe bankinave t€ rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtritje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18 toné sipas
Eshteve pérgjithshme dhe teknike & specifikuar né projekt.

34 | _Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 | 910 | 1ooe 9.10 €
Gjithsej: Pos 3 123.74

4__[PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI) I
Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shiresgs s& rrugtve me zhavorr nga gurit & thyer {raksion 0-63 mm, me trashési t& shtresés t=20 cm &

menaxheri kontratés,

Furnizimj dhe punimi i shtresgs rrugéve me guré 1& thyer
4.1 fraksion 0-63 mm m3 109.18 1.00 € 109.18 €
Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés sg rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm, me trashé&si té shiresgs

=10 cm , t& cila i plot&son kushtet e Pparapara pcr tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne
gieresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% sngjeshja bihet me cilindér vibrues deri sa 1¢ fitohet modulj i ngjeshjes Mv=800 kg/em2 . Sgarim ; Pas
pérfundimit 18 késaj shtrese kompani punékryese &shié e obliguar ta shqyrtoj testin modulj & ngieshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

42 Fum‘izimi dhe punimi i shirests rrugéve me guré (€ thyer m3 54.50 1.00€ 5450 ¢ *4
fraksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 163,77

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE I
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pieséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjest t& rrugts sipas detajeve 1& dhéna ne projekt . N& emim #shig logaritur
hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke pérfshirg edhe kokén hyrése dhe dalEse (¢ [éshesés nga

beton armeja sipas detalit teknik 1€ prezentuar né projekt llog n& m' me 1€ gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 20.00 2500 € ] 500.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e ujérave
aimosferik nga skarpaté dhe Jéshesat me lartési dhe gjerési
52 t€ ndryshueshme konform konfiguracionit t& terenit 8 m' 20.00 0.30€ 6.00€
paraqitura n& , profilet térthore dhe gjatésore pér secilen
stacionazh
| Gjithsej: Pos 5 506.00 |
L 6 PUNIMET E MBISTRUKTURLS ASFALTIT DNE
BETONIT :
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , ng

6.1 qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa Verejtje :Te m2 454.92 6.80 € 3,093.46 €
mirren mostrat né vend dhe t€ behet ATESTI -METODA
MARSHALL
' Gjithsej: Pos 5 3,093.46
1 PUNET PARAPRAKE [ 110.66 € ]
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 136.48 € q
3 PUNIMET TOKESORE 123.74 €
4 PUNIMETE MBUSHJES { TAMPONI) 163.77 € ’
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 506.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BET ONIT 3,093.46 € _,
[ TOTALI ME TVSH ] 413410€ |

Nicvendor| = Peishkrimi ipozicioneve -

TE gjitha pun&t ng perputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dh
masat mbrojtése dhe t& siguroj punishien me mjetet sinjalizuese para fillimit
1€ instalimeve néntoksore t€gytelarve éshté e obliguar ti kthejg n& giendje t& méparshme me kosto 12 vetén financiare

-




1 PUNLET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
pér sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit. Te dhenat
L1 :L=96.10m' ; b=3 m'' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik Im n& t& dy an#t ku ka Iéshesa. Liog m'

m 96.10 0.20€ 19.22€

Pun&marrési €shté i detyruar g& para fillimit t& punimeve té
bej rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
(kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas

2= perfundimit &€ punimeve té njejtat duhet 1€ largohen dhe (& kgaplet Ly 50.00€ S:00,€
behet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né térési,

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjate ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése &
mrugls si : Kygja e rrugéve dytésore , interseptimi
(kryqézin?i) né bazé (€ projektit zbatues,né& matjet gjeodezike - 96.10 0.20€ 19.22€
1€ perfshihen (& gjitha punét e pérmendura né kushtel e '
pérgjithshme dhe teknike,Liog né m1

1.3

Gjithsej: Pos 1 88.44

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjEsendet tjera t&
ngurta q¢ e pengojné gjaté ekzekutimit t& rrugss. Pastrimi i
tyre béhet normal me drejtimin e rrugés me gjerési t&

21 pércakiuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin m' 96.10 0.40 € 3844 €
€ tyre n€ deponin m& 18 afért,. N& két& pozicion pérfshihet
edhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin né gjendje t&
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .né m2.

Dislokimi i infrastukturés n&ntoksore (vjesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né&
trasen e riugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja
¢ tyre jashia rrugés né koordinim me institucionet
pergjegjése si KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OF &shté i obliguar né

2.2 |afat sa m té shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& vet& m' 96.10 040€ 3844 €
buxhetore né ményré q& vendabnimet pérreth rrugés e cila
do t& ndértohet t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog
n&€ m' me t& gjitha shpenzimet.
Pastrimi,zhbllokimi dhe mir&mbaitja e 1éshesave ekzstuese
2.3 ujore n& aksin e rrugés né t& dy an&t e rruggs. m' 96.10 040 € 3844 €
Gjithsej: Pos 2 11532

3 [PUNIMET TOKESORE [ [

Gérmimi dhe Hapja ¢ kanalit t& kategorisé III-TV deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellz té gjitha pikat
gjeodezike dhe detalet sipas projektit té dizajnuar né profilin gjatésor# dhe térthoré .

NE kEIE pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gémmimi dhe vendosja e léshesave (fombinave) dhe elementet tjera pércjellése &
péreaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pergjithshme , si dhe detaleve teknike . N& gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocs
(papuqe vibruese) & pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i teper bartet n& deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Viejtie: Sigurimin nga shembja duhet ta bgje punékryersi, sipas detaleve teknike t& pérfshira n& projekt

Punét me makineri (90%) m3 | 9341 0.30 € 28.02 €

3.1
Punét me doré (10%) m3 | 1038 0.30 € 3.11€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore (€ rrugéve sipas detaleve
teknike t8 p&rfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit (& rrugts | m3 [ 3460 | o0.30€ | 1038 €




Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilind&r vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm?2 ne te giitha pjeset e trasese ku eshte bere
germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sg rrugés me
ba.rlje ge dh.eul 18 :Lg]edhur de|.1 néﬂplotes.lmm € kl:ltel'CVC t& m3 34.60 0.50 € 17.30 €
ngjeshjes sipas kritereve teknike & specifikuar ng
pérshkrimin teknik té& projektit.
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Punimi I planumit dhe bankinave té rrugés dhe trotuarve me bartje (& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18 tont sipas
kushteve pérgjithshme dhe (eknike 1& specifikuar n& projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 577 | tooe 577€

Gjithsej: Pos 3 64.58

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me trashisi 1& shtresés t=20 cm &
cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshia e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm? .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli 1 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré t& thyer

fraksion 0-63 mm m3 69.19 1.00€ 69.19 €

4.1

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési t& shtresés
t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pértampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne
gjeresi (2 x 030 cm) dhe ramje 4% »ngjeshja b&het me cilindér vibrues deri sa t fitohet modulj j ngjeshjes Mv=800 kg/cm?2 , Sqarim : Pas
pérfundimit 1& késaj shtrese kompani pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer

fraksion 0-31.5 mm m3 34.60 1.00 € 34.60 €

4.2

Gjithsej: Pos 4 103.79

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , né
5.1 qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa  Vérejtje :Té m2 288.30 6.80 € 1,960.44 €
mirren mostrat né vend dhe t& béhet ATESTI -METODA
MARSHALL

Gjithsej: Pos 5 1,960.44

1 PUNET PARAPRAKE 88.44 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 115.32 €
3 PUNIMET TOKESORE 64.58 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 103.79 €
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,960.44 €
TOTALI ME TYSH 2,332,57 €

Nr. rendor] | Pésbkeimi ipoziciomive .. ..o  Njesia | Sasia | Giim €)
Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshta pérgjegjése pér ti marré
masat mbrojiése dhe t€ siguroj punishten me myjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithe zonén ku do 18 zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim
1€ instalimeve néntoksore 1&qytetarve &shté e bl iguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
pér sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit. Te dhenat
:L=141.35 m'; b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik Jm né 1€ dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

m 141.35 0.50€ 70.68 €

| ) ]
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Pun&marrési éshté i detyruar q€ para fillimit t& punimeve t&
b&j rvethimin e punishtes, 1 montoj barakat montazhe
(kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas

pérfundimit t& punimeve té njejtat duhet 12 largohen dhe t& komplet 1.00 50.00€ S0.00€
behet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n& térési,

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe pergjellja e punimeve gjeodezike
gjat€ ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése &
rmugés si : Kygja e rrugéve dyt&sore , interseptimi
(kryqézin}i) né bazé t& projektit zbatues,né matjet gjeodezike m 14135 0.50 € 70.68 €
t& pérfshihen t& gjitha punét e pErmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né& m

Gjithsej: Pos 1 191.35

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi 1 terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo giésendet tjera t&
ngurta qée pengoiné gjaté ekzekutimil (& rrugés. Pastrimi |
tyre behet normal me drejtimin e rrugés me gjerési t&
percaktuar me projek! sipas profilit t&rthore si dhe largimin m' 141.35 040 € 56.54 €
€ tyre né deponin m& (& afért,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin ng gjendje t&
méparshme pas pérfundimit t8 punimeve. Llog .nég m2.

22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés zhvendosja
e tyre jashta rrugés n& koordinim me institucionet
pergjegjése si KEDS , PTT, ujésjeliésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OF &shté i obliguar n&
afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet né kosto (& vets m
buxhetore né ményré q& vendabnimet perreth rrugés e cila
do t& ndértohet t&é mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog
n€ m' me 1€ gjitha shpenzimet,

' 141.35 040¢€ 56.54 €

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave ekzstuese
ujore né aksin € rrugés né t& dy anét e rrugés. m' 141.35 0.40€ 56.54 €

Gjithsej: Pos 2 169.62

3

[PUNIMET TOKESORE | [

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategoris¢ III-IV ,deri né thellésing dhe me gicrési t& nevajshme pér puné duke percjellé t& gjitha pikat
gjeodezike dhe detalet sipas projektit & dizajnuar n€ profilin gjatésoré dhe térthore .

NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe elementet tjera pércjellése 18
pércakiuar ng projekt sipas kushteve teknike dhe pergjithshme , si dhe dectaleve teknike . N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkoc
(papuge vibruese) & pieséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tcpér bartet né deponin mé 1€ afért derf 5.0km larggsi

Vrejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta b&j¢ punikryersi, sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt

3.1

Punét me makineri (90%) m3 137.39 0.30€ 41.22€

Punét me doré (10%) m3 15.27 0.30€ 4.58 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé t&rthore dhe giatésore 1& rrugéve sipas detaleve
teknike t& p&rfshira n& projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rrugés | m3 | 5089 | odoe [ 20.35 €
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshe 12t derj né Ms=500kg/cm? ne te gjitha pjeset e trasese ku eshte bere
germimi.
Plotgsimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s¢ rrugés me
13 bartje 1& dheut t& zgjedhur deri ng plotésimin e kritereve 1& m3 50.89 0.50€ 25.44 €

ngjeshjes sipas kritereve teknike 1& specifikuar né
pérshkrimin teknik & projekiit. - _J




Punimi I planumit dhe bankinave & rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtritje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18 tong sipas
kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.
34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 T 848 [ 100€ 8.48 €
Gjithsej: Pos 3 100.08

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | [ |
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrug€ve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me trashési t€ shiresés (=20 em t&
cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues derj sa (& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm? .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shrese kompani pungkryese &shté e obliguar ta shqyrioj testin moduli 1& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré 1€ thyer
fraksion 0-63 mm

Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit 48 thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési t& shiresés
=10 cm , 1€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy anet e iuges ne
gieresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% .ngjeshja béhet me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas
pérfundimit 1€ késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli 1& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.1 m3 101.77 1.00€ 101.77 €

42 ff:l: :ll:l;n:)l- ;1:1; i:l::m) i shtresés rrugéve me guré t& thyet m3 50.89 1.00 € 50.80 €
Gjithsej: Pos 4 152.66
s  [PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT ]
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési =8,0cm , n&
5.1 qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa Vérejtje :Té m2 424.05 6.80 € 2,883.54 €
mirren mostrat né vend dhe t& bshet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 2,883.54
| N
1 PUNET PARAPRAKE 19135 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 169.62 €
3 PUNIMET TOKESORE 100.08 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 152.66 €
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,883.54 € ,
TOTALI ME TVSH 3,497.24 €

Sain 1T @ |

T gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit » Kompania puné kryese éshtg pérgjégiése Ppér ti marré '
masat mbrojtése dhe 1 siguroj punishten me mijetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do 1€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim
t€ instalimeve néntoksore tégytetarve éshté e obliguar i kthej& n& gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

Pltishkimi i,pg"zi_c-iml-‘égje' > : .Nj?sla

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
per sigurim te komunikacionit per aklivitet te punes ne i
Truge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit.Te dhenat |

1.1 iL=39.31 m'; b=3 m' ; bankinat 2x0.30m » kanal p&r ujérat m 39.31 0.20€ 7.86€

atmosferik 1m né t& dy an&t ku ka Jéshesa. Llog m’

Pungmarrési &shté i detyruar qé para fillimit 1& punimeve t&

bé&j rrethimin e punishles, ti montoj barakat montazhe

kontejner) pér punétorét dhe p&r organin mbikqyrés. Pas !
1 |(onteiner) pér el @ komplet | 100 | so00e 50.00 € '

perfundimit 1& punimeve t& njejlat duhet & largohen dhe t&
behet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objeklit n& térési.




Shenimi | trases, si dhe perciellia € punimeve gjeodezike
giaté ekzekutimit duke i trajluar edhe elemente pércjellése t&
rmugés si : Kygja e rrugéve dytésore . interseptimi
(kryqezimi) né bazé t& projektit zbatues,n& matjet gjeodezike .
1€ perfshihen 18 gjitha punét e p&rmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

13

39.31 0.20€

7.86€

Gjithsej: Pos 1

65.72

2 PASTRIMI DBE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera (&
ngurta g€ e pengojné gjaté ekzekutimit 18 rrugés. Pastrimi i
tyre behet normal me drejtimin e rrugés me gjerési t&

2.1  [pErcaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin m'
e tyre né deponin mé & afért,. N& kéte pozicion périshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né giendje t&
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .ng m2.

39.31 0.40€

15.72€

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , n&
trasen € rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja
€ tyre jashla rrugés né koordinim me institucionet
pérgjegjése si KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. Né& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OFE &shi# i obliguar né
2.2 [afat sa mé t& shkurt (i rikuperoj démet né kosto & vetg m'
buxhelore né ményré q& vendabnimet pérreth rrugés e cila
do t& ndértohet t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog
né m' me t¢ gjitha shpenzimet.

39.31 0.40€

15.72 €

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave ekzstuese
2.3 ujore né aksin e rrugés né té dy anét e rrugés. m

39.31 040¢€

15.72€

Gjithsej: Pos 2

47.17

3 |PUNIMET TOKESORE

gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar ng profilin gjat&soré dhe térthors .

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorist T1I-1V ,deri n# thell&sing dhe me gjeresi t& nevojshme

N& keét€ pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e l&shesave
pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe ptrgjithshme , si dhe detaleve teknike . N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocs

(papuge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut j teptr bartel né deponin m# t¢ afért deri 5.0km largési .
Vrejtie: Sigurimin nga shembja duhet ta bgje punékryersi, sipas detaleve teknike 1& ptrfshira n& projekt

per puné duke percjellé (& gjitha pikat

(tombinave) dhe elementet tjera percjellgse (&

Punét me makineri (90%) m3

38.21 040 €

15.28 €

3.1

Punét me doré (10%) m3

4.25 0.40€

1.70 €

teknike t& pérfshira né projekt.

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtési

s& térthore dhe gjatésore té rrugéve sipas detaleve

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rruggs | m3 [ 1415 | os0€ | 7.08 €
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm? ne te gjitha pjeset e trasese ku eshte bere
germimi.
Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés me
33 barge fe dh'eut té .zgledhur dej.'l ne"plote.vilmm e la:nte_reve te m3 14.15 1.00€ 1415 €
ngjeshjes sipas kritereve teknike t& specifikuar ng
pérshkrimin teknik t& projektit.

kushteve pergjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

Punimi I planumit dhe bankinave & rrugés dhe troluarve me bartje (& materialit shirirje , rrafshim dhe ngjeshje m

e cilindér vibrues 18 (oné sipas

3.4 I Punimi i planumit dhe bankinave ' m3

[

236 | 1.00€

2.36 €

Gjithsej: Pos 3

40.57

4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPON1) [

I




Furnizimi, transporti, shrirja dhe punimi i shiresés sé ITugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me trashési (& shtresés 1=20 cm t&

cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilinder vibrues deri sa té fitohet moduli | ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t¢ késaj shirese kompani punékryese &shié e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezenloj tek
menaxheri kontratés,

4l ;:E::;;T;. g;n:n |::mm1 i shiresgs rrugéve me guré 1& thyer m3 2830 1.00 € 28.30€
Furnizimi, transporti, shitirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit (& thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési t& shtresés
t=10 cm, t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne
gieresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% sngjeshja behet me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em?2 . Sqarim ; Pas
pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

42 fr:;;;:]:n; ;l?eﬁ ]::::m: i shiresés rrugéve me guré 18 thyer m3 14.15 1.00 € 14.15€

Gjithsej: Pos 4 42.45
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njgtrajisheém AB16 me trash&si t=8,0cm , né
5.1 qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa Vérejtie ;Te m2 117.93 6.80€ 801.92€
mirren mostrat né vend dhe t& béhet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos § 801,92
L |
1 PUNET PARAPRAKE 65.72 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 47.17 €
3 PUNIMET TOKESORE 40.57 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 42.45€
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 801.92 €
TOTALI ME TVSH 997.84 €

" Nji ; ia

Ni ] g i’:i:‘rs}ilmml 1 pozicioneve - Al jesia . a’ | (€=]: 4 Cminii tofak: ©:
Te gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kempania puné kryese éshté pergjegjése pér ti marré
masat mbrojiése dhe & siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit & punét, négjithe zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim

1€ instalimeve néntoksore téqytetarve shté e abliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto t& velén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitel,vendosja e shenjave
pér sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
truge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit. Te dhenat
:1L=63.99 m'; b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy an&t ku ka léshesa. Llog m'

63.99

0.20€

12.80 €

Pun&marrési &shté i detyruar q& para fillimit & punimeve t§
bj rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
(kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas
perfundimit t¢ punimeve t& njejtat duhet (& largohen dhe t&
behet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né térési,

komplet

1.00

50.00€

50.00€
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Shenimi i trasesé, si dhe percjellja € punimeve gjcodezike
giaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése (&
rrugés  sj Kyqia e rrugéve dytésore , interseptimi
(kryqézimi) n& bazé t& projektit zbatues,né matjet gjeodezike .
(& pérfshihen & gjitha pungt e pérmendura né kushtet e
pergjithshme dhe teknike,Llog n& mi

63.99 0.20€ 12.80 €

Gjithsej: Pos 1 75.60

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi 1 terenit largimj i drunjéve shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gj€sendet tjera t#
ngurta g e pengojné gjaté ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i
tyre behet normal me drejtimin e rrugés me gjerési &
percaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin m'
€ tyre n& deponin mé & afért,. N& ksts pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje t&
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .né m*.

63.99 0.20€ 12.80€

22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , n&
trasen e rruggs ku zhvillohen punimet e rrug€s , zhvendosja
€ tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet
pergiegjése si KEDS , PTT, ujésjelésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OF &sht& i obliguar n&
afat sa mé& 1& shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& vete
buxhetore n& ményré q& vendabnimet pErreth rrugés e cila
do & nd&rtohet t¢ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog
né m’' me & gjitha shpenzimet,

m' 63.99 0.20¢€ 12.80€

2.3

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave ekzstuese

ujore né& aksin e rrugés né € dy anét e rruggs, m' 12.80 €

63.99 0.20€

Gjithsej: Pos 2 38.39

3

[PUNIMET TOKESORE [ [

Gérmimi dhe Hapja e kanalit té kategorisg 1I-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési & nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha pikat
gjeodezike dhe detalet sipas projektit 1€ dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthore .

NE k&t& pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve angsore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe elementet tjera péiciellése (&
pércaktuar ng projeki sipas kushteve teknike dhe pergjithshme , si dhe detaleve teknike . N& ¢mim perfshihet edhe ngjeshja me cilindér brelkoce
{(papuge vibruese) t& pieséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet né deponin mé t¢ afért deri 5.0km largési
Vreitie: Sigurimin nga shembja duhet ta b&j& pungkryersi, sipas detaleve teknike t& pérfshira n& projekt

Punét me makineri (90%)

m3

62.20

0.30 €

18.66 €

3.1
Punét me doré (10%)

m3

6.91

0.30€

2.07€

teknike t& pérfshira né projekt.

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dherregullimi i pjerrtési

s€ térthore dhe gjatésore t& rrugsve sipas detaleve

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés

l

m3 [

23.04 |

030€ |

6.91 €

germimi.

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=

500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku eshte berc

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés me
bartje té dheut t& zgjedhur deri ns plotésimin e kritereve t&
ngjeshjes sipas kritereve teknike t& specifikuar né&
pErshkrimin teknik (& projektit.

33

m3

23.04

l

030¢€

—

6.91 €

kushteve p&rgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

Punimi I planumit dhe bankinave 18 rrugés dhe trotuarve me bartje t¢ materialit shirirje , rrafshim dhe ngjeshje m

e cilindér vibrues 18 toné sipas

34 | Punimi i planumit dhe bankinave

m3 I

384 |

1.00 €

3.84¢€

Gjithsej: Pos 3

38.39

4 IPUN]MET E MBUSHJES ( TAMPONI)

e —




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe purimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit € thyer fraksion 0-63 mm, me trashési té shtresés (=20 cm t&
cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em2 .
Sqarim : Pas p&rfundimit 1& késaj shtrese kompani pungkryese Esht# e oblignar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj 1ek

menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresgs rrugéve me guré (& thyer

41 fraksion 0-63 mm m3 46.07 1.00 € 46.07 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shircsés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési t& shiresés
=10 em , t& cila i plotéson kushtet e parapara per tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne
gieresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja behet me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas
pérfundimit t& késaj shtrese kompani puntkryese &shié e obliguar ta shqyrtoj testin modulj t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré & thyer
fraksion 0-31.5 mm

42 m3 23.04 1.00 € 23.04 €

Gjithsej: Pos 4 69.11

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , ng
5.1 qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa  Vérejtje :Té m?2 191.97 6.80 € 1,305.40 €
mirren mostrat né vend dhe t& bihet ATEST] -METODA
MARSHALL

Gjithsej: Pos § 1,305.40

1 PUNET PARAPRAKE 75.60 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 38.39€
3 PUNIMET TOKESORE 38.39 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 69.11 £
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,305.40 €
TOTALI ME TVSH 1,526.89 €

:ciifnoy'g % g §  Njgsia S lF)J §

© Pérshlimm

TE gjitha punét né ﬁérpulhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Euu‘rokodil > Kompania puné kryese &
masai mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& bunét, négjithé zon&n ku do 1& zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim
t€ instalimeve néntoksore téqytetarve &shié e obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

pEr ti marté

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
pér sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit.Te dhenat

11 :1L=76.72 m'; b=3 m'; bankinat 2x0.30m » kanal pé&r ujérat m 76.72 0.20€ 15.34€
atmosferik 1m né & dy an#t ku ka léshesa. Llog m'

Punémarrési &sht¢ i detyruar q& para fillimit & punimeve t&
b&j rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
(kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas

12 pérfundimit t& punimeve 1€ njejtat duhet t& largohen dhe t& komplet 100 >0.00 € 30.00 €
behet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.




Shenimi i trasesé, si dhe percjellia e punimeve gjeodezike
gjate ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése t&
muges si : Kygia e rugéve dytésore |, interseptimi
(kryqézimi) né bazé t& projektit zbatues,né matjet gieodezike - 76.72 0.20 € 1534 €
& prfshihen t& gjitha pungt e permendura n& kushtet e
pergjithshme dhe teknike,Llog n& m1

1.3

Gjithsej: Pos 1 80.69

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMJ TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tiera t&
ngurta g€ e pengojné gjaté ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i
tyre behet normal me drejtimin e rrugés me gjerési &

2.1 |p@recaktuar me projekt sipas profilit t&rthore si dhe largimin m 76.72 0.40 € 30.69 €
€ tyre né deponin mé t& afért,. Né kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin n& giendje t&
méparshme pas pérfundimit & punimeve. Llog .n& m2,

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalime! telefonise dhe internetit) , né
trasen e rrugts ku zhvillohen punimet e rrugés, zhvendosja
¢ tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet
pergjegjése si KEDS , PTT, ujésjellésin Tajonal, NE rast 1
démtimit eventual nga pakujdesia OF &shté i obliguar né

2.2 |afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj d&met ng kosto t& vet
buxhetore n& ményré q& vendabnimet pérreth rrugés e cila
do t€ ndériohet t& mos mbesin pa shérbimet komunale, LLog
n& m' me t& gjitha shpenzimet.

m' 76.72 0.40€ 3069 €

Pastrimi,zhbilokimi dhe mirémbajtja e léshesave ekzstuese
2.3 ujore né aksin e rrugés né té dy anét e rrugés, m' 76.72 040 € 30.69 €

Gjithsej: Pos 2 92.06

3 |PUNIMET TOKESORE | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisg 111-1V ~deri n& thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé ¢ gjitha pikat
gieodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin giatésoré dhe térthoré .

NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e l&shesave (tombinave) dhe elementet tjera pércjellése t&
pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pergjithshme , si dhe detaleve teknike . N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkoce
(papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet n& deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Vrejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta bEj€ punékryersi, sipas detaleve teknike t& pérfshira n& projekt

Punét me makineri (90%) m3 74.57 040 € 2083 €

3.1
Punét me doré (10%) m3 8.29 040€ 331€

Punimi 1 bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngieshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjat€sore t& rruggve sipas detaleve
teknike 1& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rruggs | m3 [ 2762 | oa0e | 11.05 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues mc peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te giitha pjeset e trasese ku eshte bere
germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés me
baf'lje té dh.eut 1& .zgledhur de{') IIE.PIOtéS.lmIn e k.l:ltereve té m3 27.62 0.50 € 13.81 €
ngjeshjes sipas kritereve teknike t& specifikuar ng&
pérshkrimin teknik t& projekiit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje 1& materialit shtritje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18 toné sipas
kushteve pergjithshme dhe teknike t& specifikuar n& projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 [ 460 | 1ooe 4.60 €

Gjithsej: Pos 3 62.60
4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | [




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit 18 thyer fraksion 0-63 mm, me trashési t& shiresés t=20 cm (&
cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa 1 fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em?2 .
Sqarim : Pas pérfumdimit t& késaj shtrese kompani pungkryese &shié e obliguar 1a shgyrloj testin modul; t& ngjeshjes dhe ta prezenioj tek
menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré (& thyer
fraksion 0-63 mm

Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shiresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm, me trash&si t& shiresés
t=10 cm, (€ cila i plot&son kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy anet ¢ rruges ne
gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% .ngjeshja behet me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em2 . Sqarim : Pas
pérfundimit 1€ k&saj shtrese kompani punekryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.1 m3 55.24 1.00€ 5524 €

42 ff::;l;;n(;l- ::1(; ;::::ml i shiresés rrugéve me guré 1€ thyer m3 27.62 1.00 € 2762 €
Gjithsej: Pos 4 82.86
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
) BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
material] i njétrajtshém AB16 me trashési (=8,0cm , né
5.1 qmim péifshihet edhe zgjerimi néper kthesa Vérejije ;Té m2 230.16 6.80 € 1,565.09 €
mirren mostrat né& vend dhe t& béhet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos § 1,565.09
E |
1 PUNET PARAPRAKE 80.69 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 92.06 €
3 PUNIMET TOKESORE 62.60 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 82.86 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,565.09 €
TOTALI ME TVSH 1,883.30 €

Te gjitha punét n& p&rputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &sht& pérgjegjése pér ti marrg
masat mbrajiése dhe 1€ siguroj punishten me mijetet sinjalizuese para fillimit t& punét, n&gjith€ zonén ku do & zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim
t€ instalimeve néntoksore 1éqytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje 1 méparshme me kosto t& velén financiare

iimi i poziciprieye 1 Njgsii. |- Sesia

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
pér sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit. Te dhenat

L1 :L=67.24 m' ; b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat m 67.24 0.40€ 26.90€
atmosferik Im né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'
Punémarrési €shté i detyruar q& para fillimit 1& punimeve t&
b&j rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
kontejner) pér punélorét dhe pér organin mbikayrés. Pas
1o |Keniejer) pérp PeT 08 D komplet | 1.00 | s0.00€ 50.00 €

perfundimit 1€ punimeve 1& njejtat duhet 18 largohen dhe t&
behet pastrimi i objekiit dhe terrenit rreth objektit né térési.




Shenimi i trasest, si dhe percjellja e punimeve pjeodezike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjeligse 1&
mugés si : Kygja e rrugdve dyldsore , inlerseptimi
(kryqézimi) né bazé 1& projektil zbatues,né matjet gjeodezike m 67.24 0.40 € 26.90 €
1€ perfshihen & gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

13

Gijithsej: Pos 1 103.79

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi | terenit Jargimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjgsendet tjera té
ngurta g€ e pengojng gjaté ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i
tyre béhet normal me drejtimin e rrugés me gjerési t&

2.1  [pErcaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin ' 67.24 0.30€ 20.17€
€ tyre né& deponin mé t& afért,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin né gjendje 18
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .né m2.

Distokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né&
trasen e rruggs ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja
€ tyre jashta rrug¥s n& koordinim me institucionet
peigjegjése si KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast (&
démtimit eventual nga pakujdesia O &sht& i obliguar n&
22 |afat samé 1& shkurt ti rikuperoj dé€met né kosto t& vet& m' 67.24 0.30€ 20.17€
buxhetore n& ményré q¢ vendabnimet pérreth rrugss e cila
do t& ndertohet t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog
n€& m' me t& gjitha shpenzimet,

Paslrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave ekzstuese
2.3 ujore n€ aksin e rrugés né & dy anét e rrugés. m' 67.24 030€ 20.17€

Gjithsej: Pos 2 60.52

3 [PUNIMET TOKESORE | |

Geérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategorisé III-1V ,deri né thellésing dhe me gjerési (& nevojshme p&r pun duke percjell& & gjitha pikat
gjeodezike dhe detalet sipas projektit té dizajnuar n& profilin giat&soré dhe térthore .

Ne kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e 1&shesave (lombinave) dhe elementet tjera pérciellése 1&
péreaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé
(papuqe vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet né deponin mé t& af¥rt deri 5.0km largési

Vrejtie: Sigurimin nga shembja duhet ta b&j8 pungkryersi, sipas detaleve teknike 1€ pgrfshira n& projekt

Punét me makineri (90%) © m3 65.36 0.40 € 26.14 €

3.1

Punét me doré (10%) m3 7.26 040€ 2.90€

Punimi 1 bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshie, si dhe rregullimi i pjerriésisé térthore dhe gjatésore 1€ rrugéve sipas detaleve
teknike t& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit (& rrugés | m3 [ 2421 [ o040€ | 9.68 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku eshte bere
germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés me
ba1.1je.> fé dh.eut t& ‘zg;edhur del"l ne"plotésllmm e k.l'{tel'eve 1& m3 249] 0.50 € 12.10€
ngjeshjes sipas kritereve teknike t& specifikuar né
pérshkrimin teknik t& projekiit.

33

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje 1& materialit shtritje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18 tong sipas
kushteve p&rgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.
34 | Punimi j planumit dhe bankinave | m3 | 403 | 1o0€ 4.03 €

Gjithsej: Pos 3 54.87

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) |




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit € thyer fraksion 0-63 mm, me (rashési (€ shiresgs t=20 ¢ t&
cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindgr vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 .
Sqarim ; Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli 1& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré (& thyer

fraksion 0-63 mm m3 48.41 1.00€ 48.41¢€

4.1

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit 1€ thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési t& shtresés
=10 cm , té cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne
gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% -ngjeshja béhet me cilindér vibrues deri sa 12 fitohet modulj j ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sgarim ; Pas
pérfundimit 1 késaj shtrese kompani pungkryese &shig e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe 1a prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré t€ thyer

42 | fraksion 0-31.5 mm m3 24.21 1.00 € 24.21 €

Gjithsej: Pos 4 72.62

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFAL.TIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cn , né
5.1 gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa  Verejtie :Te m2 201.72 6.80 € 1,371.70 €
mirren mostrat né vend dhe t& behet ATESTI -METODA
MARSHALL

Gjithsej: Pos 5 1,371.70

1 PUNET PARAPRAKE 103.79 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 60.52 €
3 PUNIMET TOKESORE 54.87 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 72.62 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,371.70 €
TOTALI ME TVSH 1,663.49 €

1. miesia }s'ma__m L e .| Ghiimi totalme T SHAE): -

TE gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Ewrokodit , Kompaﬁia puné kryese &shté pérgjegjése pér ti marré
masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mijelel sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim
t€ instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto (& vetén financiare

oneve - .

el ' shikrimi’ ivjy

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
Ppér sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit. Te dhenat

11 :L=69.20 m' ; b=3 m'; bankinat 2x0.30m > kanal pér ujérat m 69.20 020€ 13.34€
atmosferik 1m né t& dy an&t ku ka léshesa. Llog m'
Punémarrési &shig i detyruar q& para fillimit t& punimeve t&
b&j rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikayrés. Pas
1o |(onteiner) pérp PET 078 e komplet | 100 | s0.00€ 50.00 €

pérfundimit 1€ punimeve 1 njejtat duhet t& largohen dhe 1
béhet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n& téresi,




Shenimi i trases, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
giat€ ekzekutimit duke i trajluar edhe elemente pércjellése t&
rrugés si : Kygja e rrugdve dytésore , inierseptimi
(kryqézimi) né bazé 1€ projektit zbatues,né matjet gjeodezike = 69.20 0.20 € 13.84 €
t€ perfshihen t& gjitha punét e p&rmendura né kushtet e
pergjithshme dhe teknike,Llog n& m1

1.3

Gjithsej: Pos 1 77.68

2 PASTRIM] DBE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera t&
ngurta g€ € pengojng gjaté ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i
tyre b&het normal me drejtimin e rrugés me gjerési t&

21 pErcaktuar me projekt sipas profilit té&rthore si dhe largimin m 69.20 020€ 13.84 €
e tyre n& deponin mé 1& afért,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin né gjendije 1&
méparshme pas pérfundimit t€ punimeve. Llog .né m?,

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimel telefonise dhe internetit) , né
trasen € rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja
e tyre jashia rrugés né koordinim me institucionet
pérgjegjése si KEDS , PTT, ujésjell&sin rajonal. Né rast 1&

_ démtimit eventual nga pakujdesia OE &shi& i obliguar n&
2.2 |afat samg (& shkurt i rikuperoj démet né kosto té veté m’ 69.20 020€ 13.84 €
buxhetore n& ményré q& vendabnimet pérreth rrugés e cila
do t& ndértohet t& mos mbesin pa sh&rbimet komunale. LLog
né m' me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirgmbajtja e 18shesave ekzstuese
2.3 ujore n€ aksin e rrugés né t& dy ané! e rrugés, m' 69.20 0.20€ 13.84 €

Gjithsej: Pos 2 41.52

3 |[PUNIMET TOKESORE T ] l

Germimi dhe Hapja e kanalit t€ kategoris€ 1JI-IV ,deri né thell&sing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé 1€ gjitha pikat
gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthors ,

N& kete pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe elementet tjera percjellése t&
pércaktuar n& projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . N& ¢mim p2rfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé
(papuge vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés, Dheut i tep&r bartet n& deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Vrejtie: Sigurimin nga shembja duhet ta b&jé pun&kryersi, sipas detaleve teknike té pérfshira n& projekt

Punél me makineri (90%) m3 67.26 0.30€ 20.18 €

3.1

Punét me doré (10%) m3 7.47 0.30€ 224 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore 18 rrugéve sipas detaleve
teknike t€ pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit 1& rrupgs | m3 | 2491 [ o030€ | 747€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindgr vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjesel e trasese ku eshte bere
germimi.

Plot&simi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés me
barlje t€& dheut té zgjedhur deri n& plot&simin e kritereve t& \ .
ngjeshjes sipas kritereve teknike t& specifikuar n& 2491 0.50¢€ 1246 €
pérshkrimin teknik 1& projektit.

3.3

Punimi I planumit dhe bankinave té rrugés dhe trotuarve me bartje (& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18 toné sipas
kushteve pérgjithshme dhe teknike té specifikvar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave J_ m3 ’ 415 | 1.00€ 4.15€

Gjithsej: Pos 3 46.50

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [ ] I




menaxheri kontratés,

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré € thyer ‘

fraksion 0-63 mm m3 ’ 49.82

1.00€

49.82 €

Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shiresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit (& thyer fraksion
t=10 cm , t& cila i plot&son kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e ba
gieresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja behet me cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm?2 . Sqarim : Pas

42 ‘Furn.izimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré & thyer m3 24.9] 1.00€ 24.91 €
fraksion 0-31.5 mm
T Gjithsej: Pos 4 74.74
5 PUNIMET E MBISTRUKTURI'S ASFALTIT DHE !
BETONIT i
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashésj t=8,0cm , né i
5.1 gmim pérfshihet edhe zgjerimi n&pér kthesa Vérejtie :Te m2 207.60 6.80€ 1411.68€ i
mirren mostrat né vend dhe t& béhet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos 5 1,411,68
[ : ==
[ 1 PUNET PARAPRAKE 77.68 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 41.52 €
3 PUNIMET TOKESORE 46.50 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 74.74 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,411.68¢€
TOTALI ME TVSH 1,652.12 €

Nr.rendox]- - .

1

PUNET PARAPRAKE |

11

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
pér sipurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit.Te dhenat

L=113.74 m'; b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat m H3.74

atmosferik Im né t& dy anét ku ka léshesa, Llog m'

0.30¢€

34.12€

1.2

Pungmarrési &shté i detyruar Q€ para fillimit & punimeve t&
béj rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
(kontejner) pér pungtorét dhe pér organin mbikqyrés, Pas
perlundimil 1& punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t&
behet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit ng térési.

komplet 1.00

50.00€

50.00€




Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése t&
rrugs si : Kyqja e rrugéve dytésore , interseptimi
13  |Gkryqézimi) né baze 1€ projektit zbatues,n& matjet gjeodezike . 113.74 030€ 34.12 €
t€ pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pergjithshme dhe teknike,Llog né mi

Gjithsej: Pos 1 118.24

2 PASTRIM! DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera té
ngurta g€ e pengojné gjaté ekzekutimit t& rrugés, Pastrimi i
tyre behet normal me drejtimin e rrugés me gjerési té

2.1 |pErcakivar me projekt sipas profilit t&rthore si dhe largimin m' 113.74 030€ 34,12 €
e tyre n& deponin mé (€ afért,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin né gjendje 1&
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .né m2.

Dislokimi i infrastukturés n&ntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimel telefonise dhe internetit) , né
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja
e tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet
pérgjegjése si KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal, N& rast t&
démlimit eventual nga pakujdesia OE &shté i obliguar né
2.2 |afat sa mé (& shkurt (i rikuperoj démel né kosto 12 vet m' 113.74 030€ 34.12€
buxhetore né ményré q& vendabnimet pérreth rrugés e cila
do t& ndériohet 1€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog
né m' me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l1&shesave ekzstuese
2.3 |ujore n€ aksin e rrugés né t& dy anét e rrugés. m' 113.74 030€ 34.12 €

Gjithsej: Pos 2 102.37

3 [PUNIMET TOKESORE [ | |

Gérmimi dhe Hapja ¢ kanalit & kategorisé -1V ,deri né thellésing dhe me gjerssi (& nevojshme p&r puné duke percjellé (& gjitha pikat
gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar n& profilin gjatésor# dhe t&rthoré .
NE kéte pozicion perfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave {lombinave) dhe elementet (jera pércjellése t&
pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkoc#
(papuge vibruese) € pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet n& deponin m# 1€ afért deri 5.0km largési
Vrejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta b&jé pungkryersi, sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt
3 Punét me makineri (90%) m3 110.56 030€ 33.17¢€
Punét me doré (10%) m3 12,28 0.30€ 3.69€

Punimi | bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t€ rrugtve sipas detaleve
teknike t& pérfshira n& projeki.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruggs | m3 [ 4095 [ o030€ | 12.28 €
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pesh& 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne le gjitha pjeset e trasese ku eshte bere
germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e irasés s& rrugés me
ba|.1_1e Ee dh-eul 18 .zg|edhur del.'l ne"plotesllmm e k-n:nereve té m3 4095 | os0e 12208 €
ngjeshjes sipas kritereve teknike & specifikuar ng
pérshkrimin teknik t& projektit. '
Punimi T planumit dhe bankinave t€ rrugés dhe trotuarve me bartje & materialit shtritje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindgr vibrues 18 toné sipas
kushteve p&rgjithshme dhe teknike t& specifikuar né& projekt.
34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 682 | 100€ 6.82 €

Gjithsej: Pos 3 68.24

3.3

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) ]




Furnizimi, transporti, shtvitja dhe punimi i shiresés sé rrug€ve me zhavorr nga gurit 1€ thyer fraksion 0-63 mm, me trashési (€ shiresés (=20 cm 1§
cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli § ngjeshjes Mv=600 kg/ecm? .
Sqarim : Pas pérfundimit & késaj shirese kompani pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t¢ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré 1€ thyer
fraksion 0-63 mm

Furnizimi, transporti, shiritja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési t& shiresés
=10 cm , 1€ cila i plotéson kushtet ¢ parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin ¢ bankinave ne tc dy anet e rruges ne
gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% sngjeshja behet me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli j ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas |
pérfundimit (€ késaj shtrese kompani punékryese &sht& ¢ obliguar ta shqyrioj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratgs. "

4.1 m3 81.89 LO0O€ 81.89¢€

42 I-‘urn.izimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré (& thyer ‘ w3 40.95 1.00 € 4095 €
fraksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 122.84
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
- BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , né
5.1 qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa  Vérejtie :Té m2 341.22 6.80 € 2,320.30 €
mirren mostrat né vend dhe t& bhet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos 5 2,320.30
I =3
1 PUNET PARAPRAKE 118.24 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 102.37 €
3 PUNIMET TOKESORE 68.24 €
94 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 122.84 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,320.30 € i
TOTALI ME TVSH 2,731.99 € :
Neayendor) . P ih],i'ﬁ?i-.jj_mzjﬁ!)r,gc‘l"c_‘ : , ', ‘Sjﬁsnn ] 8 6 _ Gimy tgfalqﬁe ;FTVSH’-(SQ: :
Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pun& kryese &shté pérgjegjése pér ti marré

masat mbrojtésc dhe 1€ siguroj punishten me mjetet sinjalizvese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do 1& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim |
t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shié e obliguar 1i kthejé né gjendje t& méparshme me kosto 1€ vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
pér sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne ;
rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit.Te dhenat ?
:L=101.20 m'; b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal Dér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka l&shesa. Liog m'

1.1 m 101.20 0.30€ 30.36 €

Punémarrési &shté i detyruar q& para fillimit t& punimeve t&
béj rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
(kontejner) pér punétor&t dhe pér organin mbikqyrés. Pas
pérfundimit t& punimeve t& njejtat duhet t¢ largohen dhe t&
behet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né t&rési.

1.2 komplet 1.00 50.00€ 50.00€




13

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése té
rrugés  si Kygja e rrugéve dytésore , interseptimi
(kryqezimi) né bazé t& projektit zbatues,né matjet gjeodezike
t& pérfshihen ¢ gjitha punét e pe&rmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

101.20 0.30€ 30.36¢€

Gjithsej: Pos 1 110.72

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastritni I terenit Jargimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera 18
ngurta g€ e pengojné gjaté ckzekutimit & rrugés. Pastrimi i
tyre bhet normal me drejtimin e rrugés me gjerési t&
péreaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin
¢ tyre n€ deponin mé t# aféxt,. N& k&té pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje t&
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .né m2,

101.20 0.30€ 30.36€

22

Dislokimi i infrastukturés n&ntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , ng
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja
e tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet
pérgjegjése si KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démlimit eventual nga pakujdesia OF &shté i obliguar n¢
afat sa mé 1& shkurt ti rikuperoj démet né kosto té veté
buxhetore né ményré q& vendabnimet pérreth rrugés e cila
do t& ndBrtohet t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog
né m' me t€ gjitha shpenzimet.

101.20 030€ 3036 €

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave ekzstuese
ujore né aksin e rrugés né té dy ané( e rrugés.

161.20 0.30€ 3036 €

Gijithsej: Pos 2 91.68

3

[PUNIMET TOKESORE

Gérmimi dhe Hapja e kanalit & kategorisé 111-1V Jderi ng thellésing dhe m
gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe
NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore
péreaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pér

1si, sipas detaleve teknike t& p&rfshira né projekt

e gjerési & nevojshme pér puné duke percjellé & gjitha pikat

térthorg .

» g€rmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe elementet tiera pércjellése t&
gjithshme , si dhe detaleve teknike . N& ¢mim pErfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé
(papuqe vibruese) t# pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet né deponin mé & aféit deri 5.0km larggsi

Vrejtie: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé pungkrye

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

98.37 0.30€ 29.51€

Punét me doré (10%)

m3

10.93 030¢€ 3.28¢€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngj
teknike t& pérfshira né projekt.

eshie, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t& rrugéve sipas detaleve

I m3

| 3643 | 030€ | 10.93 €

ngjeshjes sipas kritereve teknike (& specifikuar ng
pershkrimin teknik t& projektit.

3.2 I Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilind&r vibrues me peshg 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjesel e trasese ku eshte bere
germimi.
Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés me
3 bartje t& dheut t& zgjedhur deri né plot&simin ¢ kritereve t¢ m3 3643 0.50 € 18.22.€

Punimi I planumit dhe bankinave t& mugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtritje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibraes 18 tong sipas
kushteve pérgjithshime dhe teknike 1& specifikuar né projekt,

3.4

| Punimi i planumit dhe bankinave

] m3

| 607 | 100€ 6.07 €

Gjithsej: Pos 3 68.01

4

[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

I




Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me trashési 18 shiresés (=20 com (&
cila i plotéson kushtet e parapara p&r tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 ,
Sqarim : Pas pérfundimit & késaj shtrese kompani pungkryese &shié e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

41 Furn-lzmn dhe punimi i shrests rrugéve me guré 1& thyer m3 72.86 1.00€ 72.86 € Q
fraksion 0-63 mm !
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresgs s& rrugve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési t& shiresés

t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara per tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne
gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% .ngjeshja behet me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas
pérfundimit & késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

42 ff;;\r;l;;n(;l- ;{:1; ;la;llr:ml i shtresés rrugive me guré t& thye: m3 36.43 1.00€ 36.43 €
I Gjithsej: Pos 4 109.30
PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
maeriali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , né
5.1 gmim pérfshihet edhe zgjerimi népérkthesa  Vérejtje :Té m2 303.60 6.80 € 2,064.48 € \
mirren mostrat n& vend dhe t& behet ATESTI -METODA
MARSHALL

Gjithsej: Pos 5 2,064.48

1 PUNET PARAPRAKE 110.72 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 91.08 €
3 PUNIMET TOKESORE 68.01 €
4 PUNIMET E MBUSHI]ES ( TAMPONI) 109.30 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,064.48 €
TOTALIME TVSH 2,443.58 €

Te gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté rré
masal mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit 1& punét, négjithé zonén ku do (& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim
(& instalimeve néntoksore t&qytetarve éshté e obli guar ti kthejé né gjendje 1& méparshme me kosto t& vetén financiare

7. rendor] erinii

1 |PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
per sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
truge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit, Te dhenat
L1 :L=75.78 m'; b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pEr ujérat
atmosferik 1m n& t€ dy anét ku ka léshesa. Llog m'

m 75.78 0.30€ 2273 €

Punémarrési &shté i detyruar q& para fillimit t& punimeve té
bj rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
{kontejner) p&r punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas .
perfundimit 1€ punimeve (& njejtat duhet 1& largohen dhe t& komplet 1.00 50.00€ S0.00€
behet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né térési,




Shenimi i trasesé, si dhe percjellja ¢ punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése (&
rugés si : Kygja ¢ rruggve dyl€sore , interseptimi
(kryq€zimi) né bazé té projekiit zbatues,né matjet gjeodezike m 75.78 0.30€ 173€
té pérfshihen t& gjitha pun&t e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Liog né ml

1.3

Gjithsej: Pos 1 95.47

2 PASTRIMI DHE DEMOLIM] TERENET

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gj&sendet tjera t&
ngurta gé e pengoiné gjaté ekzekutimit t& rruggs. Pastrimi i
tyre behet normal me drejtimin e rrugés me gjerési t&

2.1 [pErcakiuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin m' 75.78 030 € 2273 €
e tyre n€ deponin mé (€ afért,. N& kélé pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin ng gjendje t&
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .né m2,

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né
trasen e Trugés ku zhvillohen punimel e rrugés , zhvendosja
€ tyre jashta rrugés n& koordinim me institucionet
pérgjegjése si KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &sht& i obliguar n&

2.2 |afat sa mé (& shkurt ti rikuperoj démet n kosto 1€ veté m' 75.78 0.30€ 2273 €
buxhetore né ményri q¢ vendabnimet pérreth rrugés e cila
do (€ ndértohel & mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog
n€ m' me & gjitha shpenzimet.
Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave ekzstuese
23 |ujore n& aksin e rrugés né té dy anél e rruggs, m' 75.78 030€ 22.73 €
Gjithsej: Pos 2 68.20

3 |[PUNIMET TOKESORE | |
Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 11-1V ,deri né thellésing dhe me gjerési 18 nevojshme pér puné duke percjellé & gjitha pikat
gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthore ,

NE két€ pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e 1&shesave (tombinave) dhe elementet tjera pércjellése 1&
pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . N& gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé
(papuqe vibruese) (€ pjestve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet n& deponin m& t& aftrt deri 5.0km larggsi
Vrejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta bejé punekryersi, sipas detaleve teknike t& p&rfshira n& projekt
31 Punét me makineri (90%) m3 73.66 0.30€ 22.10€
Punét me doré (10%) m3 8.18 030 € 246 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshie, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore té rruggve sipas detaleve
teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 ] Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés I m3 ] 27.28 [ 030 € I 8.18 €
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku eshie bere
germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés me
bartje t& dheut 1& zgjedhur deri né plotésimin e kritereve té&
ngjeshjes sipas kritereve teknike 1& specifikuar ng
pérshkrimin teknik t& projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rruggs dhe trotuarve me bartje t& materialit shuritje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18 toné sipas
kushteve pérgjithshme dhe teknike 1& specifikuar né projek.

34 [ ) Punimi i planumit dhe bankinave ] m3 | 455 | 1.00€ 4.55€

' Gjithsej: Pos 3 50.92

3.3 m3 27.28 0.50 € 13.64 €

4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | _ B




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me trash&si 1& shtresés t=20 cm t&
cila i plotéson kushtet ¢ parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani pungkryese &shié e obliguar ta shqyrtoj testin moduli 18 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

41 Furn.izimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurg té thyer m3 54.56 1.00 € 5456 €
fraksion 0-63 mm
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s€ rrugéve me zhavorr nga gurit 1& thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési t& shiresés
t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet ¢ parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne
gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em?2 . Sqarim : Pas
pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese gshié e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré 1€ thyer

{raksion 0-31.5 mm m3 27.28 1.00 € 2728 €

42

Gjithsej: Pos 4 81.84

PUNIMET E MBISTRUKTURKES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8.0cm , né

5.1 qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa  Vérejtje :Té
mirren mostrat n& vend dhe t& béhet ATESTI -METODA
MARSHALL

m2 227.34 6.80€ 1,545.91 €

Gjithsej: Pos 5 1,545.91

1 PUNET PARAPRAKE 95.47 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 68.20 €
3 PUNIMET TOKESORE 50.92 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 81.84 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,545.91 €
TOTALI ME TVSH 1,842.35 €

. Rjésia | - Sasia. |’ - Gm n.'t_otii_.l«l.nf-p TVSH(G)

Té gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté pérgjegjése pér ti marré
masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishien me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, n&gjithé zongn ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim
1€ instalimeve néntoksore tégytetarve &shté e obliguar 1i kihejé né gjendje 1& meparshme me kosto 1€ vetén {inanciare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
per sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit. Te dhenat
:'L=74.76m’ ; b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik Im né t& dy an#t ku ka'l&shesa. Llog m’

1.1 m 74.76 0.30€ 2243 €

Punémanrrési &shté i detyruar q& para fillimit t& punimeve t&
bé&j rrethimin ¢ punishtes, ti montoj barakat montazhe

1.2

(kontejner) pér punétorét dhe p&r organin mbikqyrés. Pas
pérfundimit (& punimeve t& njejial duhet té largohen dhe &
b&het pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né t&rési.

komplet

1.00

50.00 €

50.00 €




Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjat€ ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjeliése t&
mugés si : Kygja e mugéve dytdsore , interseptimi

13 (kryqézin:ni) né baz#z.tﬁ projektil zbatues,né matjet gjeodezike m 74.76 0.30 € 2243 €
t€ pérfshihen & gjitha punét e p&rmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né mi
Gjithsej: Pos 1 94.86

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera 1&
ngurta q€ e pengojné gjaté ekzekutimit (& rrugés. Pastrimi i
tyre behet normal me drejtimin e rrugés me gjerési té

2.1 |péreaktuar me projekt sipas profilit téithore si dhe largimin m' 7476 030€ 22,43 €
¢ tyre n€ deponin mé t€ afért,. N& két& pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin ng gjendje t&
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .né m2,

Dislokimi i infrastukturgs néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja
e tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet
pérgjegiése si KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i obliguar né
2.2 |afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet n& kosto t& veté m' 74.76 030€ 22.43€
buxhetore né ményré q& vendabnimet pérreth rrugés e cila
do t& ndériohet t& mos mbesin pa sh&rbimet komunale. LLog
né m' me t8 gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave ekzstuese
23 ujore n& aksin e rrugés né & dy anét e rrugés. m' 74.76 030€ 2243 €

Gjithsej: Pos 2 67.28

3 [PUNIMET TOKESORE l |
Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 111-1V ,deri né thellésing dhe me gjerési 8 nevojshme pér puné duke percjellé t& gjitha pikat
gjeodezike dhe delalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

N& ket pozicion perfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , g&rmimi dhe vendosja e l&shesave (tombinave) dhe elementet tiera pércjellése té
percaktuar n€ projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . N& gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé
(papuge vibruese) t& pjeséve an&sore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet n& deponin mé 1 afért deri 5.0km larggsi

Vieitie: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékiyersi, sipas detaleve teknike t& pirfshira né projekt

Punét me makineri (90%) m3 72.67 030€ 21,80 €

Punét me dor# (10%) m3 8.07 030€ 242¢€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésis# térthore dhe gjatEsore t& rrugéve sipas detaleve
teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 ] Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés I m3 | 26.91 | 050€ | 13.46 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompakiimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku eshte bere
germimi.

3.1

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés me
barl_]c fé dh.eul & ‘zg]edhur del.'l nénplolbs'l_mm ¢ kritereve t& m3 26.91 100 € 26.9] €
ngjeshjes sipas kritereve teknike t& specifikuar ng
pérshkrimin teknik té projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtritje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18 toné sipas
kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.
34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 | 4.49 | 1.00€ 4.49€
Gjithsej: Pos 3 69.08
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4 |PUNIMET E MBUSHJES (TAMPONI) | | [




Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shirests s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me trashési t& shiresés =20 cm té
cila i plot&son kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa (& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani puntkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli & ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés.

4] I‘llll‘l'IZIml dhe punimi i shiresés rmgéve me g t& thyer m3 53.83 100 € 53.43 €
fraksion 0-63 mm
Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm, me irashési té shtresés

1=10 cm , 1€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne
gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% .hgjeshja béhet me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas
perfundimit 1€ késaj shirese kompani punékeyese &shig e oblj guar ta shqyrtoj testin moduli 1€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

42 Furn.izimi dhe punimi i shtres®s rrugéve me guré 18 thyer m3 2691 | 100€ 26.91 €
fraksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 80.74
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
N BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0em , né
5.1 qmim pé&rfshihet edhe zgjerimi népér kthesa Vérejtje :Te m2 22428 6.80 € 1,525.10€
mirren mostrat né vend dhe té béhet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos 5 1,525.10
1 PUNET PARAPRAKE 94.86 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIM! TERENIT 67.28 €
3 PUNIMET TOKESORE 69.08 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 80.74 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,525.10 €
TOTALI ME TVSH 1,837.06 €

Miremdorl . Pudllimi ipozicionéve 7 3| |« Sasia ]
e 3 s, E 2 TSN [

o

totalme TYSH{E)

Té gjitha punét ng pErbulhjé me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &sht& pérgjegjése plr ti marrg
masat mbrojtése dhe & siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé zonén ku do & zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim
t€ instalimeve néntoksore 1&qytetarve Eshté e obliguar ti kthejé n& gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
pér sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne

.ne bashkpuni heri rojektit. Te dhenat
rruge.ne bashkpunim me menaxherin e projektit. Te dhena o 47.58 0.50 € 2379 €

LI :L=47.58m' ; b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik Im né t& dy anét ku ka léshesa, Llog m'
Punémarrési &shte i detyruar q& para fillimit 1& punimeve t&
béj rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas
2 |(Konteiner) pér punélorét dhe pér organin mbikay komplet |  1.00 50.00 € 50.00 €

pérfundimit t¢ punimeve t& njejtat duhet & largohen dhe té
behet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.




Shenimi i trases, si dhe percjellja ¢ punimeve gjeodezike|
gjat€ ckzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése té
rrugs si @ Kygja e rrugéve dytésore , interseptimi
1.3  |(kryqézimi) n€ bazé t& projektit zbatues,n& matjet gjeodezike i 47.58 0.50 € 23.79 €
1& perfshihen & gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

Gjithsej: Pos 1 97.58

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera t&
ngurta g€ e pengojné gjaté ekzekutimit t& rragés. Pastrimi i
tyre behet normal me drejtimin e rruggs me gjerési t&

2.1  |pErcaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin m 47.58 0.50€ 23.79 €
e tyre né deponin mé t& aféit,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi 1 rethojave dhe kihimin né gjendje t&
méparshme pas p&rfundimit t& punimeve. Llog .né m2,

Dislokimi i infrastukturgs néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet tclefonise dhe internetit) , né
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja
¢ tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet
pérgjegjése si KEDS , PTT , ujésjellésin rajonal. Né& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OF &shté i obliguar n&
22 |afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet n& kosto (€ vetg m' 47.58 050¢€ 23.79¢€
buxhetore n& ményré q& vendabnimet p&rreth rrugés e cila
do t& ndértohet t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog
n€ m' me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave ekzstuese
23 ujore né& aksin e rrugés né t& dy anét e rrugés, m' 47.58 0.50 € 23.79€

Gjithsej: Pos 2 71.37

3 |PUNIMET TOKESORE | [

Gérmimi dhe Hapja e kanalit té kategorisé 1111V ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme per puné duke percjellé t& gjitha pikat
gieodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar n& profilin gjatésoré dhe térthorg .

N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (fombinave) dhe clementet tjera pércjellése 1&
pércaktuar n€ projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . N& gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé
(papuge vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet né deponin mé 1€ afért deri 5.0km largési

Vrejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta b&jé pungkryersi, sipas detaleve teknike t& pérfshira n& projekt

Punét me makineri (90%) m3 46.25 0.50 € 23.12 €

3.1

Punét me doré (10%) m3 5.14 0.50 € 2.57€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t& rrugéve sipas detaleve
teknike 1€ pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit 1 rruggs | m3 | 1713 [ o030€ | 514 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cin2 ne te gjitha pjeset ¢ trasese ku eshte bere
germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés me
barlje t.é dhleul té .zgledhur de!'l neuplotes.lmm e kritereve t€ m3 17.13 1.00 € 17.13 €
ngjeshjes sipas kritereve teknike 18 specifikuar n&
pérshkrimin teknik té projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave 1€ rrugés dhe trotuarve me bartje & materialit shirirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindgr vibrues 18 toné sipas
kushteve pérgjithshme dhe teknike té specifikuar né projekt.
34 ] Punimi i planumit dhe bankinave l m3 | 285 [ 1.00€ 2.85€
Gjithsej: Pos 3 50.82
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menaxheri

kontratés,

Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me trash&si t& shiress =20 cm 1&
cila i plotéson kushtet e parapara p&r tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindgr vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em2 .

Sqarim : Pas pérfundimil t& késaj shtrese kompani punékryese &shtg e obliguar ta shqyrtoj testin moduli 1& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek

4.1

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré té thyer

fraksion 0-63 mm

m3

34.26

1.00€

3426 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion
t=10 cm , (€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe n
gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues deri sa (&
perfundimit t€ késaj shirese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli & ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontralés.

0-31.5mm, me trash&si té shtresés
geshja per materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas

4.2

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t& thyer
fraksion 0-31.5 mm

m3

17.13

1.00€

17.13 €

Gjithsej: Pos 4

51.39

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

5.1

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trash&si 1=8,0cm , hé
qmim pérfshihet edhe zgjerimi n&pér kthesa Vérejtje :Té
mirren mostrat n& vend dhe & bhet ATESTI -METODA
MARSHALL

m2

142,74

6.80€

970.63 €

Gjithsej: Pos §

970.63

PUNET PARAPRAKE

97.58 €

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

71.37 €

PUNIMET TOKESORE

50.82 €

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

51.39€

O\ B3 =

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

970.63 €

TOTALI ME TVSH

1,241.78 €

iimi’ i:pozi

© Njesia -

Sasia:

T€ gjitha punél né pérpufﬂ_ié me non;mat ieknike dhe standardet Europiane d

hé Eurokédii 5 Konipani

a puné kryese

1

PUNLT PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
pér sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit. Te dhenat
:L=216.50m' ; b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né ¢ dy an&t ku ka léshesa. Llog m'

216.50

0.50€

108.25 €

1.2

Pungmarvési &shté i detyruar q& para fillimit t& punimeve &
béj rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
(kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas
pérfundimit t€ punimeve t€ njejtat duhet t& largohen dhe t&
behet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

komplet

1.00

50.00 €

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja ¢ punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése t&
rugss  si Kygia e rugéve dytésore , interseptimi
(kryqézimi) né bazé (& projektit zbatues,né matjet gjeodezike
1€ pérfshihen t& gjitha punét ¢ pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

m

216.50

0.50€

108.25 €

Gjithsej: Pos 1

266.50

2

|PASTR]M'[ DHE DEMOLIMI TERENIT

— |




2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gj&sendet tjera 1&
ngurta g€ e pengojn# gjaté ekzekutimit t& rrugls. Pastrimi i
tyre béhet normal me drejtimin e rrugés me gjerési 1&
percakivar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin
€ tyre n€ deponin mé t& afér(,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né giendje 1&
méparshme pas pérfundimit 1& punimeve. Llog .n& m2,

216.50 0.50€ 108.25 €

22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , n&
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja
e tyre jashta rrugés n& koordinim me institucionet
pergjegjése si KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i obliguar né
afat sa mé & shkurt i rikuperoj d&met né kosto t& vets
buxhetore né ményré q& vendabnimet pérreth rrugés e cila
do t& ndértohet t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog
n&m’ me té gjitha shpenzimet.

216.50 0.50€ 108.25 €

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave ekzstuese
ujore n& aksin e rrugés né t& dy anét ¢ rrugés.

|

216.50 0.50€ 108.25 €

Gjithsej: Pos 2 324.75

3

|

PUNIMET TOKESORE

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisg II1-

IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé 1€ gjitha pikat

31

Punét me makineri (90%)

m3

210.44 0.50¢€ 10522 €

Punét me dorg (10%)

m3

23.38 0.50 € 11.69€

Punimj I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje,

si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe giatésore t& rrugéve sipas detaleve

3.2

Planifikimi dhe punimi i bazamentit 1& rrugés

m3

| 7794 [ 030€ | 23.38€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pesh& 12t deri n

& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku eshte bere

33

Plot&simi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés me
bartje t& dheut t& zgjedhur deri né plotésimin e kritereve t&
ngjeshijes sipas kritereve teknike t& specifikuar né
pérshkrimin teknik t& projektit.

m3

77.94 1.00 € 77.94 €

Punimi I planumit dhe bankinave té rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shirirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18 tong sipas

34

[

Punimi i planumit dhe bankinave I

m3

| 1299 | 1.00¢€ 12.99 €

Gjithsej: Pos 3 231.22

4

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [

I

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiress sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me trashési t& shtresés t=20 cm t&

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugtve me guré g thyer
fraksion 0-63 mm

m3

155.88 1.00 € 155.88€

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavor

T nga gurit t€ thyer fraksion

0-31.5mm, me trashési t& shiresés

42 Fum_izimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré t& thyer m3 ’ 7794 100 € 77.04 €
fraksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 233.82
5 PUNIMET E MBISTRUKTURFES ASFALTIT DHE
- BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfall betonit nga
materiali i njétrajtshém AB 16 me trashési 1=8,0cm , Né
5.1 qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa Vérejtje :T& m2 649.50 6.80 € 4.416.60 €
mirren mostrat n& vend dhe t& behet ATEST] -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos 5 4,416.60
1 PUNET PARAPRAKE 266.50 € ]
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 324,75 €
3 PUNIMET TOKESORE 231.22 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) L_ . 233.82 €




6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 4,416.60 €

TOTALIMETVSH . 5472.89 €

ia- | Sasia [ Criimii‘tofal me TVSH{(€)’

N rendo [ T€J £

TE gjitha buné( né pérputhje me'normat tcknii{e dhe standalidet Europiahe dhé Eiul;okbdit . Kompania puné kryese &sht# pérgjegjéise pér ti-marrg

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
pér sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit.Te dhenat

11 :L=835.00 m'; b=3 m'; bankinat 2x0.50m » kanal pér ujérat m 835.00 040€ 334.00€
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka l&shesa, Llog m'

Punémarrési &hié i detyruar q& para fillimit té punimeve té
béj rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
(kontejner) pér pungiorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas
12 pérfundimit & punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t&
behet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit ng térési.

komplet 1.00 50.00 € 50.00 €

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe clemente pércjellése t&
mugés si : Kygja e rrugbve dytésore |, interseptimi
1.3 |(kryqézimi) n& bazé & projektit zbatues,n& matjet gjeodezike m 835.00 0.40 € 334.00 €
t& perfshihen t& gjitha punét ¢ pérmendura né kushtet e
pergjithshme dhe teknike,Llog né m1

Gijithsej: Pos 1 718.00

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjsendet tjera t&
ngurla qé e pengojné gjaté ekzekutimit té rrugés. Pastrimi
tyre behet normal me drejtimin e rrugés me gjerssi t&

2.1  |pErcaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin m' 835.00 0.40 € 334,00 €
e tyre n& deponin mé 1& afért,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin né giendje t&
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .né m?,

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né
trasen € rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja
e tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet
pérgjegjése si KEDS , PTT , ujésjellésin rajonal. Né rast t&
2.2  |démtimit eventual nga pakujdesia OF &shté i obliguar n& m' 835.00 0.40 € 334.00 €
afat sa mé t& shkurt i rikuperoj démet né kosto té vetg
buxhetore n& ményré q& vendabnimet pérreth rrugés e cila
do t& ndértohet t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog
né m'me &€ gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbaijtja e léshesave ekzstuese

23 ujore n aksin e rrugés né (& dy anét e rrugés. m' 835.00 040€ 334.00€
Gjithsej: Pos 2 1,002.00
3 [PUNIMET TOKESORE | |
Gérmimi dhe Hapja ¢ kanalit t& kategorisg 111-1V ,deri né thellésing dhe me gierési t& nevojshme pér puné duke percjellé 1& gjitha pikat
3y |Puné me makineri (90%) m3 811.62 | 040€ 324.65 €
Punét me doré (10%) . m3 90.18 040€ 36.07 €
Punimj I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshie, si dhe rregullimi i pjerrigsisé t&rthore dhe giatésore 1€ rrugéve sipas detaleve
32 | Planifikimi dhe punimi j bazamentit ¢ rrugés | m3 | 30060 | od0€ | 12024 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 121 deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha pieset e trasese ku eshte bere




Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés me

bartje t€ dheut & zgjedhur deri né plotésimin e kritereve té

ngjeshjes sipas kritereve teknike t& specifikuar né

pérshkrimin teknik té projektit.

Punimi ] planumit dhe bankinave t& yrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtritje , mafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18 toné sipas
34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 5010 | 1.00€ 50.10 €

Gjithsej: Pos 3 651.30

3.3 m3 300.60 040 € 120.24 €

4 |[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [ |
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rr ugtve me zhavorr nga gurit & thyer fraksion 0-63 mm, me irashési t& shiresés t=20 crm 1&

a1 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gué (& thyer m3 601.20 1.00 € 601.20 €
fraksion 0-63 mm
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtreséis sé rrugéve me zhavorr nga gurit i€ thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési & shtresés
42 ff:lkr:il:,l,n(])]. ;l:les ;:;zzml i shtres#s rrugéve me guré @ thyer n3 300.60 1.00€ 300.60 €
Gjithsej: Pos 4 901.80
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , n&
5.1 gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa  Vérejtje :T& m2 2505.00 6.50€ 16,282.50 €
mirren mostrat né vend dhe (& bshet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos 5§ 16,282.50
| 1
1 PUNET PARAPRAKE 718.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 1,002.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 651.30 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI) 901.80 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 16,282.50 €
TOTALI ME TVSH 19,555.60 €

Njifsm : otal me T\ SH (E)

1 € gutha punét né pemuthje me normal lel\mke dhe standardet Eumplane dhe Eunokodn Kompama pung kryese eshte pen gleg]ese pér ti mamé
1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
per sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit. Te dhenat

I1 |:L=500.00 m'; b=3 m'; bankinat 2x0.50m , kanal pér ujérat i S0aDe 1 OADE 200.00€
atmosferik 1m ng 1& dy anét ku ka léshesa. Llog m'
Punémarrési éshte i detyruar qé para fillimit t& punimeve té
béj rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
kontcj tr punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas
12 |(Kkonteiner) pér punétortt dhe per organin mbikay komplet | 100 | 4000€ 40.00 €

pérfundimit (& punimeve té njejtat duhet t& largohen dhe t&
behet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né térési,

Shenimi i trasese, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjat& ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pérciellése t&
rrugls si : Kygja e rrugéve dytésore | interseptimi
1.3 [(krygézimi) né buzé 18 projektit zbatues,né matjet gjeodezike m 500.00 040 € 200.00 €
t€ perfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

Gijithsej: Pos 1 440.00
2 |PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT |




Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjgsendet tiera &
ngurta qé e pengojné gjaté ekzekutimit t€ rrugés. Pastrimi i
tyre béhet normal me drejtimin e rrugés me gjerési 1é

2.1  |pércaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin
¢ tyre né deponin mé t¢ afért,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi | rethojave dhe kthimin né giendje t&
méparshme pas pérfundimit 18 punimeve, Llog .n&¢ m?,

500.00

040€

200.00 €

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , ng
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja
e tyre jashta rrugés né koordinim me institucione
pérgjegjése si KEDS , PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t&
22  |demtimit eventual nga pakujdesia OE ésht& i obliguar né
afat sa mé t& shkurt i rikuperoj démet né kosto té vets
buxhetore né ményré qé vendabnimet pérreth rrugés e cila
do t€ ndértohet t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog
né€ m' me 1€ gjitha shpenzimet.

500.00

040€

200.00 €

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave ekzstuese
2.3 |ujore n& aksin e rrugés n& (& dy anét e rruggs.

500.00

040€

200.00 €

Gjithsej: Pos 2

600.00

3 |PUNIMET TOKESORE

Gérmimi dhe Hapja ¢ kanalit (& kategorisé I11-1V Jderi né thell&sing dhe me gjergsi t& nevojshme pér

punt duke percjell§ t& gjitha pikat

Punét me makineri (90%)

m3

486.00

040 €

194.40 €

3.1

Punét me doré (10%)

m3

54.00

040€

21.60€

Punimi [ bazamentit (para mbus

hjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i

pieritésisé t&rthore dhe gjatésore 1& rrugéve sipas detaleve

32 |

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés

m3

| 180.00 ]

040€

| 72.00 €

Mbushja , ni

velizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilind@r vibrues me peshé 121 deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gji

tha pjeset e trasese ku eshte bere

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé rrugés me
bartje t& dheut t& zgjedhur deri né plotésimin e kritereve (&
ngjeshies sipas kritereve teknike t& specifikuar n&
pérshkrimin teknik t& projekit.

m3

180.00

0.30€

54.00€

Punimi I planumit dhe bankinave & rru

gts dhe trotuarve me bartje t& materialit shirirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18 {on# sipas

34 |

Punimi i planumit dhe bankinave l

m3

| 3000 ]

1.00€

30.00 €

Gjithsej: Pos 3

37200

4 IPUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [

Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shtresés s& rruggve me zhavorr nga gurit 18 thyer fraksion 0-63 mm, me trashési (€ shtresgs 1=20 cm té

4l F‘um.izimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré & thyer m3 360.00 1.00 € 360.00 €
fraksion 0-63 mm
Furnizimi, transporti, shivirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési t& shiresés
42 fFum.izimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré & thyer m3 180.00 100 € 180.00 €
taksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 540.00
5 PUNIMET E MBISTRUKTURIS ASFALTIT DIIE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajishém AB 16 me trashési t=8,0cm , né
5.1 gmim pérfshihet edhe zgjerimi népérkthesa  Vérejije :Té m2 1500.00 6.50 € 9,750.00 €
mirren mostrat né vend dhe t& béhet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos 5 9,750.00
S 1
1 PUNET PARAPRAKE 440.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 600.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 372.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 540.00 €




6 PUNIMET E MBISTRUKTURKS ASFALTIT DHE BETONIT 9,750.00 €
TOTALI ME TVSH 11,702.00 €

22, / MASA -PER ASFALTIMI RUGES AKSI 26 ( GEVET
Nr ren m 3 .. P»El shlu um 1 poznclone\'e ; = ; Ngésna QiR S'i,!s’ig- ;
Te gj:tha punét ne pérpulhje me normat 1ekmke dhe standaldel Europlane dhe Eumkodu Kompama puné Iu yese éshte pérgjegjése pér ti marré
1 |PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
pér sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit.Te dhenat

m ojal me TVSH (€)

L1 :L=200.00 m'; b=3 m' ; bankinat 2x0.50m , kanal pér ujérat R 200:00 0.50€ 100.00 €
atmosferik 1m né 1& dy anél ku ka |&shesa. Llog m'
Punémarrési ésht i detyrvar q& para fillimit t& punimeve t&
bé&j rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
kontejner) pér punéiorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas
1 |(Wonteinen) pérp F e o komplet | 100 | 50.00€ 50.00 €

pérfundimit t& punimeve & njejtat dubei t& largohen dhe t&
behet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né (&rési.

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjalé ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése t&
rrugés si : Kyqja e rrugéve dytésore , interseptimi
1.3 (kiyqgzimi) n& bazé t& projektit zbatues,né matjet gjeodezike m 200.00 0.50 € 100.00 €
t€ pérfshihen té gjitha punét e pérmendura n& kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

Gjithsej: Pos 1 250.00

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
mc tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera t&
nguita q€ e pengojnd gjats ekzekutimit 1€ rrugés. Pastrimi i
tyre b&het normal me drejtimin e rrugés me gjerési t@

2.1 |pErcaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin n' 200.00 0.50 € 100.00 €
e tyre n€ deponin mé t& afért,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi [ rethojave dhe kthimin né gjendje t&
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .né m2,

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja
e tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet
pérgjegjése si KEDS , PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t&
22  |démtimit eventual nga pakujdesia OF &sht# i obliguar né m' 200.00 0.50 € 100.00 €
afal sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet né kosto té veté
buxhetore né ményré qé vendabnimel p&rreth rrugés e cila
do t€ ndértohet t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog
né m' me t€ gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirgmbajtja e l&shesave ekzstuese
2.3 ujore né aksin e rrugés né té€ dy anét e rrugés, n' 200.00 0.50€ 100.00 €

Gjithsej: Pos 2 300.00

3 [PUNIMET TOKESORE | |
Gérmimi dhe Hapja e kanalit (& kategorisg 11I-1V ,deri né thellésiné dhe me gjerési 1& nevojshme pér puné duke percjell& t& giitha pikat

33 Puné&t me makineri (90%) m3 194.40 0.50 € 97.20 €
Punét me doré {10%) m3 21.60 0.50 € 10.80 €

Punimi | bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe pjatésore 1& rrugéve sipas detaleve
3.2 I_ __Planilikimi dhe punimi i bazamentit (& rrugés | m3 I 72.00 [ 050€ | 36.00€

12




33

Plot&simi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé rrugés me
bartje t& dheut t& zgjedhur deri né plotésimin e kritereve t&
ngjeshjes sipas kritereve teknike t& specifikuar né
pérshkrimin teknik t& projektit.

m3

72.00

0.30€

21.60€

Punimi I planumit dhe bankinave t& rru

gés_dhe troluarve me bartje t& materialit shirirje , rrafshim dhe n jeshie me cilindér vibrues 18 ton& sipas

3.4

| Punimi i planumit dhe bankinave

m3

12.00 |

1.00€

12.00 €

Gjithsej: Pos 3

177.60

o4

[PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI)

Furnizimi, {ransporti, shirirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-63 mm, me trashési té shtresés =20 em t&

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré 18 thyer

4.1 fraksion 0-63 mm m3 144,00 1.00€ 144.00 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési & shtresés
42 fFurn.izimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré & thyer m3 72.00 100 € 72.00 €
raksion 0-31.5 mm
Gjithscj: Pos 4 216.00
5 PUNIMET E MBISTRUKTURKS ASFALTIT DIIE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajishém AB16 me trashési 1=8,0cm , hé
5.1 qmim pErfshihet edhe zgjerimi népér kthesa  Vérejtje :Té m?2 600.00 6.50 € 3,900.00 €
mirren mostrat né vend dhe t& béhet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gijithsej: Pos 5 3,900.00 )
|
|.~: 3 I i
1 PUNET PARAPRAKE 250.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 300.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 177.60 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 216.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 3,900.00 €
TOTALI ME TVSH 4,843.60 €

rendor]

" .. Piis] Krimi 1 POZic] ‘_ei!é-

Njisia

S ig

1€). .

tal e TYSH (€) |

Té€ gjitha punét né pir'rpﬁthjé me nbﬁﬁat teknike dﬁéﬂst'an'u‘i-al;c'iet ‘-Em;oﬁiax;e Hhe Euhkodit i vKompani

a puné kryese &shté pérg;egiése pér ti marré

1

PUNET PARAPRAKE

11

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
pér sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit.Te dhenat
iL=200.00 m' ; b=3 m" ; bankinat 2x0.50m , kanal pEr ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

225.00

0.50 €

112.50 €

Punémarrési &shté i detyruar g& para fillimit t& punimeve t&
bgj rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
{kontejner) pér punétorgt dhe pér organin mbikqyrés. Pas
pérfundimit 1€ punimeve 1€ njejtat duhet 1& largohen dhe té
behet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.

komplet

1.00

50.00 €

50.00€

1.3

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
giaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése (&
rrugés  si Kyqia e rrugéve dytgsore , interseptimi
(kryqEzimi) né bazé té projektit zbatues,né& matjet gjeodezike
€ pérfshihen & gjitha pun&l e pérmendura né kushtel e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

m

225.00

0.50 €

}12.50€

Gjithsej: Pos 1

275.00

2

[PASTR]M] DHE DEMOLIM! TERENIT
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Pasirimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me tela xhembore dhe mbeturinat apo gjésendet tjera t&
ngurta g€ e pengojné gjaté ekzekutimit t& rruggs. Pastrimi i
tyre behet normal me drejtimin e rrugés me gjerési t&
percaktuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin
e tyre n& deponin mé (& aféit,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi | rethojave dhe kthimin ng giendje té
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .né m?.

225.00 050€ 11250 €

2.2

Dislokimi i infrastukturés nénioksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né
trasen e rrugés ku zhvillohen punimet e rrugés , zhvendosja
e tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet
pérgjegjése si KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i obliguar né
afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& veté
buxhetore n& ményré & vendabnimet pérreth rrugés e cila
do {& ndértohet t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog
né m' me t& gjitha shpenzimet.

225.00 0.50€ 11250 €

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave ekzstuese
ujore n& aksin e rrugés né t& dy anét ¢ rrugés.

225.00 0.50€ 112,50 €

Gjithsej: Pos 2 337.50

3

|PUNIMET TOKESORE

Gérmimi dhe Hapja ¢ kanalit 1€ kategorisé HI-IV ,deri n& thell&siné dhe me gjerési t€ nevojshme pér puné duke percjellé t& gjitha pikat

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

218.70 0.50€ 109.35 €

Ponét me dorg (10%)

m3

24.30 0.50 € 12.15€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngijeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésis# térthore dhe giatésore t& rruggve sipas detaleve

3.2

[ Planifikimi dhe punimi | bazamentit t€ rrugés |

m3

81.00 | o050€ | 40.50 €

Mbushija , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshe 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku eshte bere

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé rrugés me
bartje 1& dheut t& zgjedhur deri né plotésimin e kritereve té
ngjeshjes sipas kritereve teknike t& specifikuar né
pérshkrimin teknik t& projektit.

m3

81.00 030€ 24.30€

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrug&s dhe trotuarve me bartje t& materialit shirirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18 tong sipas

34

' Punimi i planumit dhe bankinave |

m3

1350 | 1.00€ 13.50 €

Gjithsej: Pos 3 199.80

4

[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI) [

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtrests s& Iruglve me zhavorr nga gurit 1€ thyer fraksion 0-63 mm, me trashési t& shires€s (=20 cm &

4l Furn'izimi dhe punimi i shires¥s rrugéve me guré 1€ thyer m3 162.00 L00 € 162.00 €
fraksion 0-63 mm
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit 1€ thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési t& shtresés
42 Furnjzimi dhe punimi i shiresés rruggve me guré 18 thyer m3 81.00 1.00 € 8100 €
fraksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 243.00
5 PUNIMET E MBISTRUKTURLS ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , né
5.1 qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa Vérejije :Té m2 675.00 6.50 € 4,387.50€
mirren mostrat n& vend dhe t& bshet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithsej: Pos § 4,387.50
1 PUNET PARAPRAKE 275.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 337.50 €
3 PUNIMET TOKESORE 199.80 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 243.00 €




PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

4,387.50 £

TOTALI ME TVSH

5,442.80 €

Np. rendor

* Pérshikrvimi i-.pozic"i_u{mvé. '

2

- Sasia

- Coiliil total me TVSHi(E)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dh
masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit
t& instalimeve n&ntoksore téqgytetarve &shté e obliguar ti kthejé né giendje t&

e Eurokodit , Kompanié pﬁné kryese éshté pergjegjése pér (i marré

t€ punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim
méparshme me kosto t& vetén financiare

PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e shenjave
pér sigurim te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit. Te dhenat
:L=200.00 m' ; =3 m’ ; bankinal 2x0.50m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m n& t& dy an&t ku ka lgshesa. Liog m'

250.00

0.50€

125.00 €

1.2

Pun&marrési &shté i detyruar q& para fillimit t& punimeve (&
bgj rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe
{kontejner) pér punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas
pérfundimit t¥ punimeve & njejtat duhet t& largohen dhe t&
behet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n& térasi.

komplet

1.00

50.00€

50.00€

13

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja ¢ punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pércjellése 18
rrugés si : Kygja e mugéve dytésore |, interseptimi
(kryqgzimi) né baz& 1& projektit zbatues,ng matjet gjeodezike
t€ perfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pergjithshme dhe teknike,Llog né m1

250.00

0.50€

125.00 €

Gjithsej: Pos 1

300.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe rrethojave
me teta xhembore dhe mbeturinat apo gjgsendet tjera t&
ngurta q& e pengojné gjaté ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i
tyre behet normal me drejtimin e rrugés me gjerési t&
pércakiuar me projekt sipas profilit térthore si dhe largimin
€ tyre né deponin mé (€ afert,. N& kété pozicion pérfshihet
edhe demolimi I rethojave dhe kthimin ni giendje t&
méparshme pas pérfundimit 1 punimeve. Llog .n& mz,

250.00

050€

125.00€

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) , né
trasen e rrugts ku zhvillohen punimet e rrugss , zhvendosja
e tyre jashta rrugés né koordinim me institucionet
pergjegjése si KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal, N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OF &shté i obliguar né
afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet né kosto t& vet&
buxhetore n& ményré g& vendabnimet pérreth rrugés e cila
do 1€ ndértohet (& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog
né m' me t&€ gjitha shpenzimet.

m

250.00

0.50€

125.00 €
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Pastrimi.zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave ekzstucse
ujore né€ aksin e rrugés né té dy anét e Tugés.

m

250.00

0.50€

125.00 €

Gjithsej: Pos 2

375.00

3

|PUNIMET TOKESORE

Germimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisg 111-1V ;deri né thellésing dhe me gjerési 18 nevojshie pér puné duke

perciellé (& gjitha pikat

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

243.00

0.50€

121.50 €

Punét me doré (10%)

m3

27.00

0.50€

13.50 €

Punimi I bazamentit {para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerriésisé (&rthore dhe giatésore 1€ rrugéve sipas detaleve
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Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés |

m3 [ 90.00 |

0.50 €

| 45.00 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/ecm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku eshte bere

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés me
bartje (& dheut 1& zgjedhur deri né plotésimin e kritereve 1&
ngjeshjes sipas kritereve teknike t& specifikuar ng
pérshkrimin teknik t& projektit,

m3 90.00

030€

27.00€

Punimi | planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bar

tie t€ materialit shirirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18 toné sipas

34 I Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 15.00 | 100€ 15.00 €
Gjithsej: Pos 3 222.00
4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI) | | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me Irashési t& shiresés =20 cm t&

4l Fum.izimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer m3 180.00 1.00 € 180.00 €

fraksion 0-63 mm

Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm, me trashési té shtresés
42 fFurn.izi mi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré 1 thyer m3 90.00 1.00 € 90.00 €
raksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 270.00

5  [PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE

BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga

materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm , n&
5.1 qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa Vérejtie :Té m2 750.00 6.50 € 4,875.00 €

mirren mostrat n& vend dhe & béhet ATESTI -METODA

MARSHALL

Gjithsej: Pos 5 4,875.00
L ]
1 PUNET PARAPRAKE 300.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 375.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 222.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI) 270.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 4,875.00 €
TOTALI ME TVSH 6,042.00 €

Nr. nf@db_ni} »  Pérshliimi ipozicioneve . Sasia [T © i total me TVSH (€)- |
SINJALIZIMI VERTIKAL ] RRUGEVE NE KOMUNEN E KLINES
1 PUNET PARAPRAKE
11 Flf'rlnflml. dhe punimi i 1'rugév5. mé vija té barc:lha & plota m 7580.00 0.80 € 6,064.00 €
mé gjéresi standarte t=15cm né dy anét e rrugés ,
Gjithsejt: 6,064.00 €
A

2 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 2 1,720.24 €
3 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 3 4,028.03 €
4 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 4 5,181.60 €
5 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 5 4,134.10 €
6 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 6 2,332.57 €
7 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 7 3,497.24 €
13 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 13 997.84 €
14 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 14 1,526.89 €
15 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 15 1,883.30 €
16 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 16 1,663.49 €
17 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 17 1,652.12 €




i8 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 18 2,731.99 €

19 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 19 244358 €

20 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 20 1,842.35 €

21 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 21 1,837.06 €

22 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 22 1,241.78 €

23 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 23 5472.89 €

24 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 24 19,555.60 €

25 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 25 11,702.00 €

26 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 26 4,843.60 €

27 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 27 5,442.80 €

28 ASFALTIMI 1 RRUGES AKS1 28 6,042.00 €

29 PARAMASA PER SINJALIZIMIN E VERTIKAL I RRUGEVE 6,064.00 €

TOTALI ME TVSH 97,837.08 €
B NDERTIMI 1 KANALIZIMIT : Nft FSHATIN JASHANIC-RESNIK L= 661.70m
5. PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT KOLEKTOR! 5 SIPAS SITUACIONIT TE KANALIZIMEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )
1 PUNET PREGADITORE
NR. |Pérshkrimii Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi (€} |Gjithésej {€)
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té
11 punohet kanalizimi sipas projektit detal ,gjaté kohés sa m' 661.7 050€ 33085 €
zgjatin punimet.Llog né m’
Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe
verifikimi i trasesé sé vjetér t& kanalizimit ,né matje
gieodezike t€ pérfshihen té gjitha punét e pérmendura né
kushtet e pérgjithshme dhe teknike, po ashtu t& maten|
1.2 diiznivelet dhe té mundesohet kyqja e kolektorve té m 661.7 050€ 330.85 €
vietér né kolektorin e ri , kygja dhe shkarkimi i
|gropave septike elzistnese n& rrjetin e ri té
kanalizimit sipas projektit dhe detaleve teknike. Llog ng
ml

Pastrimi I terenit nga mbeturinate ngurta ndértimore
shkurret drunjét e pyllézuar - né zonat ku do t& kalojé
traseja e kanalizimit . Pastrimi i tyre béhet normal me
rrjedhén e kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuar|

1.3 futjen normale t& makinerisé pér gérmim si dhe largimin m2 1985.1 0.20€ 39702 €
e tyre né deponi;, Deponin e cakton Investitori.. Né kété
pozicion pérfshihet edhe demolimi 1 rethojave dhe
kthimin né gjendjeté mé parshme pas pérfundimit tél
punimve. Llog .né m?

Demolimi i rrjetit ekzistues te vjeter, pastrimi i terenit
1.6 dhe krijimi i kushteve ndertimore per instalimin e rrjetit m 661.7 050 € 330.85 €
te ri. Llog ne m' me te gjitha shpenzimet
GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE 1,389.57 €
2|PUNET E DHEUT
Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore té kategorisé 111-IVné thellési prej 0.8 m' deri né thellésiné 5.30 m' pér
kanalizimi Fekal dhe gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha pikat gjeodezike sipas profilit gjatésoré dhe
dispozités sé projektit .
Pas hapjes s& kanalit t& ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit.

2.1 Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt,
Sqarim : Ky Hoj e kategorisé sé dheut pérfshiné té gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimit duke filluar prej
Stacionazhes 0.00 deri né pérfundim t& kanalizimit né stacionazhen e fundit.

Punét me makineri (90%) m3 2084.36 0.50 € 1,042.18 € |
_JPunét me doré (10%) m3 231.60 0.50 115.80 €

Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore té kategorisé 111-VII duke Hogaritur edhe deponi e mbushur me materilale inerte

pérhapjen e pusetave té kanalizimit né bazé té detaleve , skicave té pérfshiré né projekt.

2 Punét me makineri (90%) o J__ m3_ __l__253.13 | 0,50 € _l . 12656€




Punét me doré (10%)

m3

28.13

0.50

14.06 €

2.3

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe
punimi i shtresés sé nén bazés sé pusetés nga materiali
guror para se t€ beonohet kineta(Bazamenti pusetés)
,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési té shtresés t=20
cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materialii
pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe
ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania
punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit
té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

m3

14.45

3.00

4335€

2.4

Furnizimi dhe shirirja ¢ Rérés 0-1mm, trashési 10cm
pér shtratin nén gyp me planifikim #3cm, dhe 15 cm mbi
£yp pér mbulimin dhe mbrojtjen e gypit, sipas vérejtjeve
dhe pérshkrimeve teknike paraprake t& specifiknar pér
punimet tokésore. Gjaté vendosje sé rérés té aplikohet
glanumetria té pércaktuar né bazé té rregullave dhe
standardeve pér aplikimin t& materialeve ndértimore né
vepér, Llog m3

m3

115.80

4 €

463.19 €

2.5

Largimin e ujérave néntoksoré té cilét shfagen gjaté
gérmimit t€ kanalit, t€ cilét pengoj ecurin e punés né
instalimin e rrjetit té kanalizimit. , Llog. me ore/pune me
aprovimin e organit mbikgyre

oré/pune

20

5€

100.00 €

2.6

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me gjerési 3 cm
pérgjaté gjitha trasesé sé rrietit té kanalizimit , pér ta
indentifikuar zonén se ku ndodhet gypat pas mbulimit té
kanalit.

661.7

0.20 €

132.34€

2.7

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé gypit
me sasi té dheut té pérzgjedhur pa guré me trashési
sipas skicave dhe detaleve te percaktuara né projekt per
secilen pusete /stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjeter e
dheut deri né mbushje pérfundimtare té terenit dhe
kthimi né gjendje t&¢ méparshme, dheu 1 tepér largohet
né deponin mé € afért deri né 15 km largési,

m3

2223.31

0.20

444.66 €

GJITHESE] PUNIMET E DHEUT

2,482.14 €

3 |PUNE'IT LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)




Furnizimi dhe puniini i bazamentit t& pusetave prej|
betoni C- 25/30 té armuar me klasé té armatures S-
400/500 me trashési d=25.0cm i papérshkueshem nga
uji me dimesnione [1.7x1.7)m’ si dhe punimi i kinetés sé
pusetes duke i dhené ramjen e duhur né drejtim té
rrjedhés sé kolektorit sipas detalit tekniké t& prezentuar,
né projekt. Furnizimi dhe montimi 1 tubave té betonit
@800 mm nga betoni I parafabrikuar | papérshkueshémi
nga uji. Kompania ekzekutuese éshté e obliguar qé ta
béjé montimin dhe lidhjen né mes gypave né ményré
profesionale duke fillluar prej montimit té gypit mbi
kineté dhe vazhdon me lartési t& ngritje deri t& kuota

3.1 gieodezike t& pércaktuar né profilin gjatésoré té projektit copé 25 60 1,500.00 €
té pérfshiré edhe konuset pa kapaké. Lidhja e gypave né
mes veti béhet me llaq ¢imentoje me raport t& regetés
1:3. Né kété pozicion pérfshibhet edhe Furnizimi dhe
punimi i shkalleve nga metali fi 22 mm anti korruziv i
cili perforcohet me bulona M8 t& cilat duhet té montohen
né pusetat kontrrolluese me thellési té renies A=30 cm t&
hapit té shkalllés deri né thellésiné e nevojshme pér
|zbritie dhe ngritie sipas e skicés dhe detaleve té
pérfshira né projekt.Log né copé me té gjitha shpenzimet
dhe punét té lartécekura té pérfshira né kété projekt.
Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetav #600 mm
» nga materiali kompenzit izoluar me diktun nga goma
3.2 per mos depertimin e ujerave atmosferike ne puseten e copé 25 60 € 1,500.00 €
kanalizimi fekal. Sipas detali te prezentuar ne projekt
Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit té gypit ! cili futet né puseté betoni me dimenzione sipas projektit, dhe
mbéshteté né kinet pér shkarkimin e kontrrolluara té ujit kanalizimit né puseté, unaza né kinet dhe né depértimin e pusetés
duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés sé projektit.
Vérejtje : Gjaté ekzekutimit t& punimeve duhet patur kujdese gé t& ndérrmirren té gjitha masa izoluese qé parandalohet
23 rrjedhja para se té futet né puset vji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.
Unaza DN 200 mm copé 2 10 € 20.00 €
Unaza DN 250 mm copé 4 10 € 40.00 €
Unaza DN 315 mm copé 7 10 € 70.00 €
Unaza DN 400 mm copé 12 10 € 120.00 €
Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjaté gjithé gjatésisé sé trases sé kanalizimit, duke
pércjellur nivelimin dhe pjérriésin e ramjes né bazé projektit, me té gjitha elementet pércjellése duke vendosur unaza nga
goma ku lidhen gypat pér té parandaluar lévizjen e gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e gjesendeve té ngurta té cilét
bllokojné gypin. Gjate ekzekutimit te projektit te rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po
ashtu te rrespektohen kuotat gjeodezike te perfshira projekt. Vérejtje : Punékryesi pasi té filloj vendosjen dhe instalimin e
3.4 |gypaveduhet ti dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknik t& projektit
GYP HDPE PSN 8 DN 200 mm m' 31 3.2 € 99.20 €
GYP HDPE PSN 8 DN 250 mm m' 130.2 4.7 € 611.94 €
GYP HDPEPSN 8 DN 315 mm m' 180.5 7.5 € 1,353.75 €
GYP HDPE PSN 8 DN 400 mm m' 320 11.7 € 3,744.00 €
GJITHESE] PUNIMET LATUESE 9,058.89 €

4|PUNET TE TJERA




4.2

Depertimi i asfllati behet me makineri shpuese me shpim
horizontal, punekryesi duhet patur kujdes te percaktoj
sakte thellesin e lejuar te depertimi duke i rrespektuar
ramjen e terenit dhe kuotat gjeodezike te perfshira ne
projekt, depertimi behet me gyp celiku te kualitet larte
DN 350 mm , bazamenti i gypit perforcohet me beton ne
kinetén e puesatve . Verejtje cdo demtim i bazes se
asfallatit apo bazés sé rrugés nga pakujdesia pergjegjes
eshte punekryesi eshte i obliguar ti riparoj demet dhe ta
kthej ne gjendje te meparshme.

35

10€

350.00€

GJITHESE] PUNIMET TE TJERA|

350.00 €

REKAPITULIMI - NDERTIMI 1 KANALIZIMIT KOLEKTORI S5 NE FSHATIN JASHANIC-RESNIK

GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE

1,389.57 €

GHTHESE] PUNIMET E DHEUT

2,482.14 €

GJITHESE] PUNIMET LATUESE

9,058.89 €

EN) [7C) FXY F

GJITHESE] PUNET E TJERA

350.00 €

TOTALI ME TVSH

13,280.60 €

REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM I NDERTIMI 1 KANALIZIMIT NE FSHATIN JASHANIC-RESNIK

NDERTIMI I KANALIZIMIT KOLEKTORI 5

13,280.60 €

TOTALI ME TVSH

NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATINE RESNIK - K.K KLINE

KOLEKTORI 6 - HDPE DN 250 PSN8 ; L= 460.00 m ;

PUNET PREGADITORE

NR.

Pérshkrimi i Pozicioneve

Njésia

Sasia

Gmimi (€)

Gjithésej (€)

11

Rincizimi i trasés.Para fillimit t& punimeve duhet t&
béhet rincizimi i trasésé kanalizimit dhe definimin
numerik t€ saj me té gjithé elementet e domosdoshém
(thyrjen horizontale,lidhjet etj)

460

0.50 €

230.00€

1.2

Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe
verifikimi i trasesé sé vjetér t& kanalizimit ,;né matjet
gjeodezike t& pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né
kushtet e pérgjithshme dhe teknike, po ashtu té maten
diiznivelet dhe t& mundesohet kygja e kolektorve t&
vjetér né kolektorin e ri, kyqgja dhe shkarkimi i
gropave septike elzistuese né rrjetin e ri t&
kanalizimit sipas projektit dhe detaleve teknike. Llog né
ml

460

0.50 €

230.00 €

1.3

Gérmimi i dheut me tellési té kanalit si né projekt dhe
gjérési mesatare 0.9m.Trasa duhet ti pérgjigjet kushteve
t€ projektit.Gjaté gérmimit té kanalit menjeheré duhet
shénuar dhe rrethuar kanalin né sipérfage ashtu gé casja
né kanal té jeté e sigurt.Gjithashtu duhet ndértuar ura
pér kalimin e puntoreve né distance te nevojshme.Nesé
gjaté gérmimit hasim né instalim dhe objekte néntoksore
punékryesi éshté i obiliguar qé ti ruaj.Né cmim t&
Hogaritet gérmimi,deponimi i dheut njé metér larg nga
kanali.Me Makine 90%.

m3

625

0.50 €

31250 €




1.4

Gérmimi i dheut me tellési té kanalit si né projekt dhe
gjérési mesatare 0.9m.Trasa duhet ti pérgjigjet kushteve
té projektit.Gjaté gérmimit té kanalit menjeheré duhet
shénuar dhe rrethuar kanalin né sipérfage ashtu qé casja
né kanal té jeté e sigurt.Gjithashtu duhet ndértuar ura
pér kalimin e puntoreve né distancé t& nevojshme.Nesé
gjaté gérmimit hasim né instalim dhe objekte néntoksore
punékryesi éshté i obiliguar gé ti ruaj.Né cmim t&
llogaritet gérmimi,deponimi i dheut njé metér larg nga
kanali.Me Makine 10%.et

m3

85

0.50 €

4250 €

1.5

Sigurimi i kanalit nga shembja.Sigurimi béhet me pahi té
parapara sipas normave pér kété lloj pune,né dy anét e
kanalit.

460.00

0.50 €

230.00 €

1.6

Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me saktesi +1cm.

m2

1250.00

0.20

250.00 €

1.7

Ngarkimi dhe transporti i dheut t& germuar né deponi né
vend ge eshté caktuar nga organi mbikqyrés deri né 5km

m3

725

0.50 €

362.50 €

1.8

Furnizimi transporti dhe vendosja e rerés né fundin e
|kanalit anash dhe mbi tub 15¢m dh ngjeshja né shtresa.

m3

250

3€

750.00€

19

Furnizimi,transporti,shtrirja dhe planifikimi i zhavorit
pér mbushjen e kanalit nga pjesa e sipérme e gypit deri
né nivelin e konstruksionit t& rrugés.Ngjeshja té behet
sipas normave DIN DPr 103%

m3

450.00

4.00

1,800.00 €

Furnzimi,transporti dhe montimi i tubave t2 brijézuar PE
SN4 pér kolektorét krysor PESN4 0 250-fekal

460.00

4.00

1,840.00 €

2.1

Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e
poshtme pér puseta me betonarme C-20 25 d=20cm

m3

2.5

50€

125.00 €

2.2

Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta
mé pérpunimi sipas detalit.

m3

1.88

50.00 €

94.00 €

2.3

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave {pér puseta)
|prej betonit t€ armuar O 1000 1000mm {elemente t&
parafabrikuara).

copé

12.00

35€

420.00 €

24

Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta
prej betonit 01000 700 600mm (elemente t&
parafabrikuara).

copé

10

25

250.00€

2.5

Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés 020 né
cdo 30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me lyrje
antikorrozive.

copé

60

1€

60.00 €

2.6

Furnizimi transporti,montimi dhe betonimi i kapakéve
prej gize mé aftesi mbajtése 40t.Né cmim té llogaritet
dhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-20 25,

copé

10

70€

700.00 €

2.7

Testimi i rrjetit té kanalizimit né
joujéléshueshméri,gjithnjé sipas kushteve teknike té
paragitura pér keté loj pune.

460

1€

230.00 €

TOTALI ME TVSH:

7,926.50 €

MONTIMI | URES NE FSHATINE POGRAGJE - K.K KLINE -

L=20.00m;




1 PUNET PREGADITORE
NR. Pérshkrimi i Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi (€) Gjithésej (€)
11 Té demolohet ura e vjetér nga drrasat mé dimensione e " 50.00 € 50.00€
L=20m : b=2m
T& montohet ura e vjetér e cila ruhet né deponi dhe éshté
e demotuar nga hekuri, ura eshté demotuar komplet dhe
12 jané te rujtur vétem baza shtyllat ,ne cmim Nogaritet total 1 400.00 € 400,00 €
’ saldimi montimi elementet tjera percjellese si bulonat ) ’
lyrja me baze antikorrizon dhe elementet tjera
pércjellese pér montimin e urés.
13 Funrizimi dhe l:nontlml I mbuleses se ure.s pér kalimin e m2 60 10.00 € 600.00 €
ures me Hamarin te valzuar e me trashesi t=5mm
TOTALI ME TVSH : 1,050.00 €







Tel. contact; +383(0)49 31 40 80/ +383(0)49 16 12 13/ +383(0)49 606 338

E mail; gurebardhi@gmail.com

Fiscal No:601632393 Adresa: Fsh.Gremnik p.n Kliné 32000 Republika e Kosovés

DEKLARATE PER
SPECIFIKACION

“GUREBARDHI SH.P.K me adresé Klin&, me nr. unik identifikues: 811243211 , pér projektin
me titullin:

Titulli i Projektit: ASFALTIMI | RRUGES DHE INFRASTRUKTURES NENTEKOSORE NE JASHANICE
Numri i Prokurimit: 634-20-4873-5-2-1

DEKLARON:

Té gjitha specifikat teknike pér punét e ofruara nga konzorciumi jong, pérputhen plotésisht me
ato té pérmendura né Aneksin 1 t& dosjes sé tenderit.

“GUREBARDHI SH.P.K”

Hasan Gashi




Nuni § Prokurimit: “fshéno numein)” - Titulli “fshéioe litallin}”

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETVYRUESHME

L. Pérshkrnnj specifikimel teknike, né ményré jo diskriminuese, karakieristikal ¢ delyrueshine ic
abjekiil te kontiiés si¢ jant: K;lal_ile(i,_ sigurimi | kanlitetit, performanca, terminologjia, "l_dérkcs_ill e
dizajnil, simbdley; dimensionet, téstimi dhe metodat & testimit, sigurimi, pakelimi, sh&njimi, etiketimi.

Specifiiimel tckiiike dithei t& plrpilohen né-miinyré qt 18 pErputhen me qellimin ¢ prokurimit dhe 18
ofrojné gasje sa mé & madhe e operatorét ckanomik (€ interesuar.

Auoritet] kontraktues Eshté vegangrishit i ndaluar te vendosé specifikim téknik qe favorizojnd ose dis-
favorizojn¥ njé ose me shume operatord ekonoiii;,
[2. Nesc variantel lejohén Autorileti. Kontraktues duhét te ceke speoifikimet iinimile q¥ duhet 1

pemibushen nga nj8 variant dhe gdo kekese specifike per prezantimin e Variantit @ (ing jang]

{Indikacion pEF ndyyshimin e datés sé fiflimivdoréziinit tiigse zbalohetj:]
[Fitlimi:] <'shéino datén >

[Doizimi:] < shéno datén >

[nformacionet teknike ¢ delajuara fund (8 shkeghen né gluh¥n q¥ zakonishi .shivytgzohet
ndérkombeiaiisht ptr tekuikén e tijle]
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Numri i Prokurimit: “fshéno numrin]* — Titulli “fshéno titulin]*

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfaqésvar: [GUREBARDHI SH.P. K] deklaroj ngn betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik ng Kosové, Ligji Nr. 04/L-042
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé n& Nenin 65 & LPP-sg, respektivisht paragrafin
6 t& Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i p#rmbush kérkesat e pershtatshmérisg per
piesémartje ne k&t& procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak (&
pakujdesisé dor2zoj ¢fartdo dokumenti ose deklarata q& pérmban informata permbaitésish t& gabueshme
ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
Emrii OE: GUREBARDHI SH.P.X ]
Adresa e ploté: KLINE
1 pérfaqsuar nga:
Emri: HASAN GASHI
Pozita: DRE@_ 7:7//‘;— =
Nénshkrimi: / U ‘
Data; 122 S :

L
Vula: l/ ,__-"(’3; ,?
o= 7T =
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10/304, Deklarata @ garantuesil

& ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve ShoA /Insurance Company 1.S.C. G_}Lﬂm QE’/ duthet tov kenis

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 88311

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
( Emni i "Autoritetil Kontrakiues” )
Né emér té Gurébardhi SH.P.K
(emrl.dhe adresa = "Operaton Ekonemik® dhe nr, [ biznesit né vazhdin Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: ASFALTIMI | RRUGES DHE INFRASTRUKTURES NENTEKOSORE NE

JASHANICE
Nr. prokurimit: 634-20-4873-5-2-1 , Nr. brendshém: 634-20-074-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri 1€ ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té jartécekur té dérguar nga autoriteti

kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér (€ operatorit ekonomik,
deri né njé shume totale: 12,009.42€ zotohemi te ju paguajme, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim
né 1& cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushiet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe Kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té medha pér mbylljen e kontratés né fialé,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 12,009.42€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo te
tregoni arsyet ose shkaget e kérkeses tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 180 dité kalendarike prej 30.10.2020 deri mé 28.04.2021

Data _jéémzo. 10.2020
Nénshkrimj dhe vula e garantuesit
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 30.10.2020
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
-DREJTOR 1 DREJTORISE URBANIZMI - KLINE

Numri i Prokurimit 634-20-4873-521 N i mem—
Titulli | Kontratés ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE NE JASHANICE
Puné&/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
ABAZ FONIQI
PUNE 2020
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet KONTRATE PROJEKT DY VJIEQAR 180 DITE PUNE
VLERA. 120.094.19 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 02.11.2020

punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT - FILLON SE IMPLENTUARA NGA

02.11.2020- 30 DITE

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit PO

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans, §KA A_VANS

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés &hté dokument i gjallé i cili do t€ pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés éshté i hapur pér monitorim t& KRPP-sé gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret sé& bashku me rregullat € miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t€ kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




nése éshté e aplikueshme

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté et;.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

III. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimi i Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE ~-URBANIZMI - KLINE

Nénshkrimi: Emri: LORENC MARLEKU
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PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATIES

Sipas Nenit 81.2 t¢ Ligjit té Prokurimit Publik Nr, 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK130.10.2020

ven

Pérgatitur nga: vei

~-DREJTOR I DREJTORISE URBANIZMI - KLINE

Numri i Prokurimit

Titulli i Kontratés

Puné/Shérbime/Furnizime

Viti Buxhetor

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés

PUNE

2020

té rokurimit

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés

DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet KONTRATE PROJEKT DY VJEQAR 180 DITE PUNE
' VLERA. 120.094.19 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mese té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet t&
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané

relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

ME DATE 02.11.2020

Afati i pérmbushjes

PLANI IMPLAEMTIMIT - FILLON SE IMPLENTUARA NGA

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

PO

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,

SKA AVANS

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjallé i cili do t€ pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit té
Kontratés &sht€ i hapur pér monitorim t§ KRPP-s& gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret sé bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t€ kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




nése éshté e aplikueshme

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

III. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimi i Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé
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